
1 

 

 
GYMNÁZIUM BOSKOVICE 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Boskovice 2010/2011 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Boskovice 2011 
 



2 

 

1. Slovo úvodem  
 

Jsme osmileté a čtyřleté veřejné gymnázium. Naši školu navštěvují studenti po 

ukončení páté a deváté třídy ZŠ.  

 Od svého zaloţení v roce 1900 se gymnázium stalo střediskem vzdělanosti a 
kultury nejen pro město Boskovice, ale i pro celý region. 
Škola se nachází v původní historické budově, která byla postupně modernizována a 

přestavována. Budova byla kompletně zateplena včetně výměny všech oken. 

V současné době všechny prostory školy plně vyhovují moderní výuce.  

Na škole jsou k dispozici výborně vybavené laboratoře biologie, chemie a 
fyziky. Teoretická výuka přírodovědných předmětů probíhá v multimediálních 
posluchárnách fyziky, chemie, biologie a zeměpisu vybavených interaktivními 
tabulemi. Také ke studiu cizích jazyků slouţí specializované multimediální učebny 
angličtiny, němčiny, ruštiny, francouzštiny a španělštiny. Výuka informatiky a 
programování se koná ve dvou počítačových učebnách. Studenti mají volný 
bezplatný přístup k internetu. V celé škole je strukturovaná kabeláţ a celá škola je 
pokryta bezdrátovou sítí.  Rychlost připojení k internetu je 4 Mb/s. Pro netradiční 
výuku výtvarné výchovy byly vybudovány podkrovní ateliér a keramická dílna 
s kruhem a pecí. Také výuka hudební výchovy probíhá v hudebně s kvalitní 
audiotechnikou a hudebními nástroji. Škola disponuje dvěma tělocvičnami, které 
slouţí nejen k výuce tělesné kultury, ale jsou bohatě vyuţívány i k mimoškolním 
aktivitám. Ke sportu slouţí také nově otevřený venkovní areál s umělým trávníkem. 
Dále škola vlastní reprezentační prostory (aulu), kde se konají všechna slavnostní 
shromáţdění a četné kulturní akce. 

Zřízení výtahu a vnější rampy umoţňuje bezbariérový přístup do celé budovy 

a plnou integraci tělesně postiţených studentů. 

Během dopoledních hodin je v respiriu školy studentům k dispozici bufet. 

Přímo v budově školy se nachází také jídelna, kde se můţe stravovat 500 studentů. 

 



3 

 

2. Základní údaje o škole  
  

Název školy: Gymnázium, Boskovice, Palackého náměstí 1  
Adresa školy: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1, 680 11 Boskovice  
Telefon: 516 802 210  
Fax: 516 802 213  
E-mail: info@gymbos.cz  
URL: http://www.gymbos.cz  
Právní forma: příspěvková organizace  
IČO: 620 73 109  
IZO ředitelství: 600 013 294 4  

IZO gymnázia: 102 007 934  
Ředitel: Ing. Jaromír Fiala  
 
Gymnázium plní všechny úkoly v oblasti hlavní činnosti. Mimo těchto úkolů se snaţí 
i o řadu nadstandardních akcí v oblasti přírodních věd, humanitních věd a kultury 
v regionu i v mezinárodním hledisku. 
 

Mezinárodní projekty a projekty financované ze zdrojů EU: 
 
Comenius, Climate change – Can we kontrol it?  
Projekt spadá pod NAEP. Program Comenius - projekty partnerství škol  je zaměřen 
na školní vzdělávání, se zaměřením na rozvoj společných vzdělávacích projektů pro 
ţáky a jejich učitele. Partnerské instituce: Felsovárosi Általános Iskola, Maďarsko a 
Osnovna šola Milana Šuštaršica, Slovinsko. 
Felsővárosi Általános Iskola je hlavním organizátorem projektu.  
Cílem projektu je zlepšit povědomí studentů o změnách klimatu v mezinárodním 
měřítku. Financování projektu je cíleno na mezinárodní mobility ţáků a učitelů.  
 
Triangle States of Mathematics 
eTwinningový projekt mezi studenty 3.B naší školy, studenty z LGT Institut 
Lemonnier, CAEN (Francie) a GIMNAZIJA LJUBLJANA ŠIŠKA, LJUBLJANA 
(Slovinsko). Na internetovém portále se studenti zabývali řešením matematických 
úloh v anglickém jazyce. Měli moţnost se potkat i na chatu a pozdravit svoje kolegy 
z Francie.  
 
Informační a vzdělávací centrum 
Záměrem projektu je vytvoření nového informačního a vzdělávacího centra 
gymnázia, které bude naplněno chybějícími vzdělávacími aktivitami, vybaveno 
novou ICT technikou, a pro které bude zároveň vytvořena komplexní metodika 
práce. Dalším cílem projektu je rozšíření činnosti školní knihovny jako zdroje 
informací pro ţáky včetně pořízení nových výukových SW a nového přístupového 
systému do infocentra a knihovny. 
Infocentrum společně s knihovnou bude slouţit jak pro další studium ţáků mimo 
vyučování, tak pro realizaci různých vzdělávacích akcí, přednášek a besed. V rámci 
práce infocentra budou podpořeny nové poradenské aktivity pro vycházející ţáky 



4 

 

gymnázia zaměřené na správnou volbu dalšího vzdělávání a zaměstnání. Tím dojde 
k podpoře schopnosti ţáků orientovat se při volbě studia nebo budoucího 
zaměstnání. Činnost školního informačního a vzdělávacího centra bude podpořena 
tvorbou informačních a propagačních materiálů. 
Cíle projektu: 
- podpora vzniku informačního centra včetně marketingové podpory, 
- podpora dalšího vzdělávání ţáků a učitelů v době mimo vyučování, 
- zatraktivnění a zkvalitnění mimoškolního vzdělání pomocí ICT, 
- podpora čtenářské gramotnosti, 
- podpora poradenských aktivit při volbě vzdělávání a volbě zaměstnání - zajištění 
orientace ţáků na trhu práce a při výběru dalšího vzdělávání souvisejícího s volbou 
budoucího povolání. 
Na naší škole probíhá projekt Comenius  2009-2011 Partnerství škol v rámci 
Programu celoţivotního učení.  
 

Projekty na škole: 

Připravovaný projekt 

Talentovaní studenti – 3.2 mil. korun 

Nové schválené projekty: 

 Informační a vzdělávací centrum – projekt OPVK, 1,2 mil. korun 
Od 1. března začalo na naší škole fungovat Informační a vzdělávací centrum. 
Během následujícího roku budeme pořádat přednášky a workshopy, které 
povedou učitelé naší školy. Akce jsou primárně určeny pro ţáky naší školy, ale 
můţe se zúčastnit i široká veřejnost. Centrum dostalo svůj vlastní web na adrese 
http://ivc.gymbos.cz , kde jsou uvedeny veškeré informace o fungování centra. 

 Commenius  
 STOPA – projekt s Mendelovým muzeem MU v Brně 

 
 
Stávající projekty: 
 Jiţ 17 let se na škole rozvíjí projekt BIOSPHERA 3, který rozšiřuje moţnosti 

výuky biologie. Jedná se o stálou expozici našich a tropických biotopních akvárií 
a terárií z různých biogeografických oblastí Země. Projekt je součástí 
„BIOLOGICKÉHO CENTRA“, které vykazuje regionální poradenskou činnost 
v biologických, sexuologických a psychopatologických otázkách. 

 V rámci studia přírodních věd se uskuteční celá řada komplexních exkurzí (např. 
planetárium v Brně, biologicko-geografické odborné exkurze - CHO Pálava a NP 
Podyjí) 

 Na škole probíhá bohatá charitativní činnost studentů. Jedná se o aktivní 
zapojení studentů do akcí: Český den proti rakovině-KVĚTINOVÝ DEN, 
SLUNÍČKOVÝ DEN PRO OPUŠTĚNÉ DĚTI A NÁHRADNÍ RODINY, DEN, 
KDY SVÍTÍ SVĚTLUŠKY a velikonoční humanitární sbírka ADRY. 

 V roce 2008 skončil dvouletý projekt OTEVŘENÉ OČI řešící sociální 
problematiku určitých komunit. Byl natočen film se čtyřmi medailony, které 



5 

 

mapují vznik, historii, práci a ţivot v boskovických sociálních zařízeních  - 
Betana, Emanuel, Domov seniorů a Dětská léčebna v Boskovicích. Film byl 
odvysílán TV NOE, slouţí při výuce ON a ZSV. 

 Studium cizích jazyků je doplňováno řadou konverzačních soutěţí, studijně 
poznávacích zájezdů, divadelních představení a jiných projektů. Od začátku 
devadesátých let je naše škola zapojena do činnosti MODEL UNITED 

NATIONS, kdy se delegace našich ţáků účastní celosvětových konferencí 
konaných např. v Haagu, v Berlíně a v Aténách. Tyto konference jsou vedeny 
v angličtině a řeší aktuální témata projednávaná v OSN.  

 Učitelé němčiny v rámci kontaktů s gymnáziem v Bitterfeldu organizují výměnné 
pobyty ţáků obou škol. Ţáci jsou ubytováni v rodinách, navštěvují vyučování a 
poznávají okolí obou měst. Francouzštinu si také studenti procvičují při 
pravidelných návštěvách Paříţe.  

 Studenti tercie se účastnili projektu DO SVĚTA (financuje Jihomoravský kraj). 
Jedná se o vzájemné poznání ţivotního stylu a kultury různých zemí Evropy. 
Studenti gymnázia navštívili Slovinsko a připravili v anglickém jazyce prezentace 
školy, Boskovic i celého regionu. Studenti ze slovinské Lublaně zase přijeli do 
Boskovic a přednesli svůj program. 

 V rámci humanitních předmětů jsou pořádány literárně-historické exkurze na 
památná místa naší země (Litomyšl, Kralice, Ivančice, Polička, Moravský 
Krumlov, Mikulčice, Rajhrad) i na výstavy a různé kulturní akce do Brna. 
Maturitní ročníky se účastní třídenní exkurze do Prahy. Pořádají se také exkurze 
na Slovensko (Bratislava, Trenčín) a do Polska (Krakow). 

 Od roku 2000 se rozvíjí projekt FILM A ŠKOLA. Tento projekt si klade za cíl 
rozšíření vědomostí  
v oblasti filmového umění, literatury a historie. 

 Od roku 2009 se naše škola podílí na mezinárodním projektu v programu 

Comenius pod názvem: Climate change – Can we control it? Našimi partnery 
jsou základní školy ze slovinské Lublaně a maďarského Egeru. 

 V loňském roce pracovali studenti sexty na projektu Učíme se navzájem, se 
kterým získali 3. místo v celonárodní soutěţi. Spolupracovali přitom 
s portugalskou školou Eskola Secundária de Viriato. 

 V letošním roce byl zahájen projekt Zwei Schulen-zwei Kulturen, na kterém 
pracují čeští a řečtí studenti. 

 Od svého zaloţení v roce 1986 na škole působí smíšený pěvecký sbor NOTA, 
který má kolem 60 členů. Činnost sboru v sobě zahrnuje pravidelné podzimní a 
jarní soustředění v Daňkovicích, vánoční koncerty v Boskovicích a okolí, 
výchovné koncerty, školní akce, vernisáţe, koncerty se zahraničními sbory a 
vystoupení v cizině. Sbor NOTA úspěšně reprezentuje školu v soutěţích 
(Otrokovice, Brno) a v celostátní soutěţi Gymnasia cantant se jiţ několikrát 
umístil ve zlatém pásmu. 

 Dramatický krouţek NABOSO vznikl v roce 2003 jako odnoţ divadelního 
souboru NABOSO. Představuje divadlo poezie, kde studenti prezentují pásma 
poezie básníků 20. století.  

 DIVADÉLKO POEZIE navazuje na tradice divadla Kaňka a věnuje se 
dramatizaci literárních děl. Vystoupilo mj. i na festivalu Unijazz Boskovice. 



6 

 

 GALERIE NA CHODBĚ doplňuje estetickou výchovu. Jsou zde vystavovány 
nejen fotografie, ale i malby a kresby ţáků, profesorů, absolventů a umělců 
regionu. 

 Studentský časopis GAUDEAMUS má na Gymnáziu Boskovice jiţ několikaletou 
tradici. Jedná se o měsíčník, který reaguje na události ve škole i ve společnosti, 
rozebírá problémy, s kterými se studenti potýkají, informuje o akcích školy, 
upozorňuje na nové filmy a hudební tituly a v neposlední řadě dává také prostor 
vlastní literární tvorbě studentů.  

 Na gymnáziu se kaţdoročně koná týdenní přehlídka studentské tvořivosti 
SALON. Přehlídka má hlavní nosné téma a v jejím rámci se uskutečňují četné 
doprovodné akce. V průběhu Salonu se uskuteční i přehlídka cizích jazyků 
(scénky, pásma ...) 

 

Zajišťujeme pořádání akcí ve spolupráci s městem. 

 

Gymnázium je partnerskou školou:  

- Nakladatelství Frauz Plzeň 
- Masarykova univerzita Brno 

 

Úspěšnost ţáků gymnázia u státní maturitní zkoušky 
 
V roce 2011 úspěšně vykonalo státní maturitní zkoušku všech 86 maturantů, z toho 
46 maturantů prospělo s vyznamenáním. 
 

Úspěšnost přijetí našich absolventů na vysoké školy 
 
V roce 2011 byla úspěšnost přijetí na VŠ 92 %. 
 

Jako škola nabízíme ţákům zapojení v širokém spektru soutěţí a 
olympiád. 

Vybírám ty nejlepší výsledky v soutěţích: 

1) Naši studenti uspěli ve finále Ekonomicko-manaţerské olympiády 
Z celkového počtu 2 943 přihlášených studentů získalo 31 nejlepších studentů 
moţnost nastoupit do jakéhokoliv oboru Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve 
Zlíně pro akademický rok 2012/2013 bez přijímacích zkoušek. 
Dva zástupci z naší školy, kteří postoupili do finále – Robert Peša a Jana Toulová se 
umístili mezi těmito 31 nejlepšími studenty. 
 
2) Tým studentů Gymnázia Boskovice ve sloţení Michal Kamba, Jana Toulová a 
Dagmar Jedlinská vyhrál v celostátní vědomostní soutěţi o zdravém ţivotním stylu 

Sapere - Vědět, jak ţít. Jednou z výher, kromě notebooku a zájezdu do Bruselu, byla 
ukázka kuchařské show. 



7 

 

3) Studentky druhého ročníku bodovaly v literární soutěţi, který organizoval 
Památník písemnictví na Moravě. Ve velké konkurenci 169 textů obsadila se svým 
zpracováním tématu Cizinec Tereza Šplíchalová třetí místo a práce Markéty 
Sedlákové byla oceněna Čestným uznáním 
 
4) Karolína Kuchyňová porazila v republikové soutěţi Molekulování maturanty z 
chemie! 

5) V literární soutěţi na téma Máme rádi přírodu vypsané Hnutím Brontosaurus 
obsadil Marek Osouch se svým fejetonem 2. místo. 

6) V květnu navštívila skupina studentů ruského jazyka naše hlavní město Prahu za 
účelem účasti v celorepublikovém kole soutěţní přehlídky Puškinův památník. 
Naše gymnázium zde reprezentovalo Jihomoravský kraj. Obě dvě naše soutěţní 
čísla se umístila ve zlatém pásmu a všichni účinkující z Gymnázia Boskovice byli 
oceněni jako laureáti soutěţe ARS-POETICA Puškinův památník. 

 
8) Úspěch studentů třetích ročníků na festivalu studentské tvořivosti 
V Náchodě proběhl jiţ 14. ročník festivalu studentské tvořivosti Náchodská Prima 

sezóna. Letos se poprvé zúčastnili i studenti našeho gymnázia a hned sklidili veliký 
úspěch. 
 

9) Karolína Kuchyňová postoupila do celostátního kola olympiády z českého 
jazyka. 
 
10) Úţasný úspěch studentů Gymnázia Boskovice ve Finanční gramotnosti! 
Gymnázium Boskovice v zastoupení studentů Michala Kamby, Terezy Kozubové a 
Jany Synkové reprezentovalo Jihomoravský kraj v celostátním kole soutěţe 
Finanční gramotnost. Studenti navázali na výborný výsledek školy z loňského 
ročníku a vylepšili ho ještě o jeden stupínek. Nakonec obsadili úţasné 2. místo. 
 
11) Studenti Gymnázia Boskovice ovládli přední pozice v okresním kole 

matematické olympiády - získali tři první místa! 
 

12) Student primy Jakub Fanta postoupil  do celostátního kola zeměpisné 
olympiády! 
 

13) Vítězství v městském kole ekologické soutěţe - Den Země 
Soutěţe se zúčastnilo devět tříčlenných druţstev ze ZŠ Boskovice a dvě druţstva 
Gymnázia Boskovice. 
 
15) Karolína Kuchyňová postoupila do celostátního kola dějepisné olympiády! 
  
16) Studenti gymnázia, Tomáš Axman a Denisa Pospíšilová, jsou nejlepší v 
republice ve FYZIKÁLNÍM DUETU 



8 

 

 

17) Máme vítěze krajského kola chemické olympiády! - Karolína Kuchyňová 

 
18) V březnu proběhlo první kolo soutěţe EuropaSecura. Do soutěţe se zapojily také 
tříčlenné týmy z naší školy. Tým  ve sloţení Robert Peša, Zdeněk Trávníček a Lukáš 
Bělehrádek získal 89 bodů, coţ je nejlepší výsledek v našem kraji a 7.-9. místo v rámci 
celé republiky, a postoupili do finálního kola, kde obsadili 2. místo a za odměnu jeli 
do Bruselu. 

19) Třída 1.B se účastnila mezinárodní internetové soutěţe „Lidice pro 21. století“ 
Do soutěţe se přihlásilo celkem 2172 soutěţících. Do finálového kola z kaţdé 
kategorie postupuje 21 soutěţících. Mezi finalisty patří i studentky 1.B – Klára 
Maňoušková a Veronika Prudilová 
 
20) Úspěch v regionálním kole Mladý Demosthen.   
Jan Mazáč a Jan Martinek se v Brně Bystrci zúčastnili regionálního kola Mladý 

Demosthen.  Oba studenti ve svých kategoriích obsadili 1. místo a postoupili do 
krajského kola.  
21) Úspěch studentů v mezinárodním projektu 
V soutěţi, spojené s mezinárodním eTwinningovým projektem STOP SMOKING , 
získali studenti kvarty se svým obrázkem 2. a 3. místo. 
 

22) Gymnázium Boskovice skončilo ve velmi náročné soutěţi N-trophy na 
vynikajícím třetím místě z 60 soutěţících druţstev. N-trophy je soutěţ pro střední 
školy z celého Jihomoravského kraje, ve které se soutěţí hlavně ve znalostech v 
oboru přírodních věd – fyzika, chemie, biologie, ale i logika. Pro účast se rozhodla i 
tříčlenná skupina studentů v podání Tomáše Axmana, Markéty Tesařové a Petry 
Mokrošové.  

23 Studenti Gymnázia Boskovice ovládli přední místa výsledkové listiny v 
Matematické olympiádě kategorie Z6, Z7, Z8 

Jakub Fanta, Štěpán Ševčík, Vendula Kuchyňová a Pavel Pospíšil, Viktor Jurdič, o 
Dominik Zemánek, Michal Veselý, Dominik Vyskočil, Marek Tichý. 

24) Čtyři studenti, Staněk Zdeněk Fanta Jakub Pospíšil Pavel Tichý Marek 

postoupili do krajského kola Pythagoriády.  

Úspěchy v loňském školním roce byly opravdu úţasné!!!! 

 

 

 

 



9 

 

3. Přehled oborů vzdělávání 
Obory:  
            79-41-K/41          4 třídy 

 79-41-K/81   6 třídy 

            79-41-K/801   2 třídy 

 79-41-K/401    2 třídy 

 79-41-K/408 – živé jazyky 2 třídy 

4. Organizace a řízení školy 
 
Školu řídí ředitel školy Ing. Jaromír Fiala. Řídí a koordinuje aktivity pracovníků 

školy, pracovní náplň vychází ze školského zákona. Dále zajišťuje profilaci studia, 

koncepci školy, přijímací řízení a personální problematiku.  

Zástupcem je Mgr. Jaroslav Synek, řídí a hodnotí práci ped. pracovníků, připravuje 
přijímací a maturitní zkoušky, zodpovídá za pedagogické dokumenty, organizuje 
zastupování učitelů, tvoří rozvrh hodin školy, zodpovídá za inventarizaci školy 
 který zajišťuje především problematiku organizace výuky.  

Výchovné poradenství zajišťuje Mgr. Alena Svanovská. Řeší především řeší 

výchovné a vzdělávací problémy ţáků, problematiku profesní orientace a kariérního 

růstu ţáků, pracuje se ţáky, kteří mají specifické vzdělávací potřeby, je zodpovědná 

za individuální vzdělávání ve škole. Je rovněţ koordinátorkou prevence sociálně 

patologických jevů. 

Na gymnáziu pracuje školní psycholoţka Mgr. Barbora Ondrčková, zajišťuje 

odborné psychologické poradenství pro ţáky, rodiče a pedagogy.  

Výchovná poradkyně a psycholoţka velmi úzce spolupracují v rámci Školního 

poradenského pracoviště. Mají k dispozici kabinet a klubovnu. Spolupracují také na 

PR školy. 

Koordinátor ŠVP a EVVO - RNDr. Eva Trnová – zodpovídá za tvorbu a realizaci 
ŠVP a plánu environmentální výchovy na škole 
 
Metodici předmětových komisí – metodicky vedou příslušnou komisi, jsou 
zodpovědní za tvorbu a plnění ŠVP, za olympiády, koordinují doplňování učebních 
pomůcek, literatury, spolupracují s ředitelem ohledně zajištění fungování komise, 
jsou členové kolegia ředitele. 
V  přírodovědných oborech působí Matematicko-fyzikální komise (M – F – IVT), 

kterou vede RNDr. L. Baţantová a Přírodovědná komise (Bi – CH – Z), kterou vede 

Mgr. Radka Hrubá.  

Komisi humanitních disciplín (Č – D – ZSV – HV – VV) vede Mgr. V. Berková. 

Komisi cizích jazyků (A, N, Š, F, R, L) vede PhDr. Josef Pros.  

Komisi tělesné kultury vede PaedDr. I. Maršálek. 

 



10 

 

Kolegium ředitele školy je sloţeno z členů vedení školy, metodiků jednotlivých 

předmětových komisí a členů Školního poradenského pracoviště. Tvoří plán práce 

školy a projednává koncepční záleţitosti pedagogického procesu. 

 

Pedagogická rada je sloţena ze všech pedagogických pracovníků školy. Projednává 

plán práce školy, školní řád, výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy a 

hodnocení prospěchu a chování studentů. 

 

Učitelé – vykonávají komplexní výchovně vzdělávací činnost zaměřenou na 
rozšiřování vědomostí, dovedností a návyků ţáků, mohou být třídními učiteli, 
správci sbírek či učebny, další náplň vychází ze školského zákona. 
 
   Titul Jméno    Aprob.  
 
1. Mgr.    Bártová Jiřina   A, R, Hv  
2. PhDr.  Bařinková Lenka   Č, Hv    
3. RNDr. Baţantová Lada   M, F      
4. Mgr.    Berková Vlasta   Č, D, N    
5. Mgr.    Boudová Marie   M, F    
6. Mgr.     Dobeš Luděk   TV,Z     
7. Mgr.     Dočkalová Věra   AJ, OV    
8. Mgr.    Drahoš Petr    M, F, VT   
9. Ing.  Fiala Jaromír   Bi, Zoo   
10. Dr.      Giles Gilbert   AJ    
11. Mgr.  Hlaváčková Radka   ČJ,NJ     
12. Mgr.    Hrubá Radka   Bi, Ch                                             
13. PhDr.  Marie Horáková   A, R, Ped   
14. Mgr.   Kalinová Helena   Č, A    
15. Mgr.   Kudláčková Eliška   Fr, Šp    
16. PaedDr.  Maršálek Isidor   Tv, Z    
17. RNDr.  Minxová Marie   Z, A     
18. Mgr.  Nerud Martin   Č, Hv    
19. PhDr.  Peterková Hana   A,Č,D    
20. Ing.     Pokorná Daniela   Ch, Tch   
21. PhDr.  Pros Josef    Č, D ,L   
22. Mgr.  Prosová Věra   Č, ZSV    
23. Mgr.  Smolová Dagmar   M, F    
24. Mgr.   Stloukalová Jitka   M, VT    
25. Mgr.   Svanovská Alena   M, ZSV   
26. Mgr.   Synek Jaroslav   M, F, VT   
27. Mgr.   Šmerda Jiří    M, F,Vv   
28. Mgr.   Trefná Světlana   Č, ZSV, N   
29. RNDr. Trnová Eva, Ph.D.   Bi, Ch    
30. Mgr.  Vázquezová–Drahozalová Šp    
   Barbora           



11 

 

31. Mgr.   Vítková Alena   Čj, Hv, Fr   
32. Mgr.    Ţivná Sáša    Tv, Adm   
 
Neúplný úvazek: 
 
33.  Mgr.  Barešová Milada   TV, Bi     
34.  Mgr.   Dvořák Jaromír   M, Tv    
35.  Mgr. Jančíková Michaela  ČJ, estetika    
36.   Külzer-Stahlecker Sabine  N    
37.  Mgr. Přikrylová Iveta     ČJ,Fr     
38.  PhDr.  Vítková Danuše   Čj, Vv    
39.  RNDr.  Skořepa Drahomír   M, F, VT   
40.  PaedDr.  Stloukal Mojmír   M, Z    
42.   Mgr.    Zelinková Jitka   Tv, Z    
 
Mateřská dovolená: 
 
42.  Mgr.   Stloukalová Iveta   Šp, Ped   
 
 
Metodik ICT  Mgr. Petr Drahoš zajišťuje odbornou koordinaci informační a 
výpočetní techniky vw škole. 
 

Školská rada je tvořena dvěma zástupci zřizovatele, dvěma zástupci pedagogických 

pracovníků a dvěma zástupci zletilých studentů a rodičů. 

 
Studentský parlament je sloţen ze zástupců všech tříd. Podává řediteli školy různé 

náměty a poţadavky studentů. Podává připomínky k organizačním opatřením. 

Schází se pravidelně poslední úterý v měsíci. 

 

Provozní zaměstnanci 
 

Technicko-hospodářští pracovníci:  
Fadrná Marie – samostatná účetní  
Hrnčířová Marie – mzdová účetní, personalistka  
Vitoulová Jaroslava -  administrativní a spisová pracovnice  
Dolníčková Věra - vedoucí stravování  
 

Pracovníci školní kuchyně:  
Pešová Irena - vedoucí kuchařka 
Novotná Eva  
Fojtová Jaroslava  
Havelková Zdeňka 
Pěčková Marie 
 

Školník:  
Tenora Vladimír  



12 

 

 

Vrátná:  
Koutná Milena  
 

Uklízečky:  
Kudová Magda  
Kejíková Jitka  
Konečná Dana 
Přikrylová Marie 
 
mzdová účetní/personalistka – odpovídá za mzdy a celkovou agendu s nimi 
spojenou,  
samostatná účetní – samostatné vedení účetní jednotky, rozpočet školy, agenda 
FKSP, provádí inventarizaci 
administrativní a spisová pracovnice - korespondenci školy, provoz kopírek, 
cestovní příkazy, přijímací řízení 
vedoucí stravování – odpovídá za provoz kuchyně a jídelny, odpovídá za 
ekonomiku a dietologii stravování ve škole. 
školník – zabezpečuje provoz školy, odpovídá za údrţbu a úklid venkovních 
prostor, vede práci uklízeček a vrátné 

5. Učební plán 
 Učební plán gymnázia vychází ze ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO 

PROGRAMU pro OSMILETÉ A ČTYŘLETÉ STUDIUM.  

Učební programy jsou sestaveny tak, ţe umoţňují věnovat různým 

předmětům více prostoru. Jako hlavní cizí jazyk se vyučuje angličtina. Kromě ní si 

studenti mohou vybrat výuku německého, francouzského, španělského a ruského 

jazyka. V rámci ŠVP si studenti mohou zvolit i studium latiny. Při výuce jazyků se 

studenti dělí do skupin podle úrovně znalostí. 

Kromě českého jazyka se vyučují i další humanitní předměty - dějepis a 

základy společenských věd. Z přírodovědných a technických předmětů studenti 

absolvují biologii, chemii, zeměpis, matematiku, fyziku a výpočetní techniku. 

Studenti jsou v praktických cvičeních z fyziky, biologie, chemie, zeměpisu a 

výpočetní techniky rozděleni do skupin. 

Od prvního ročníku (kvinty) si studenti v rámci předmětu estetická výchova volí 

hudební nebo výtvarnou výchovu. 

Ideály řeckého učení kalokagatheia významně rozvíjí tělesná výchova. 

 
V rámci vzdělávacího školního programu dostávají mnohem větší prostor 

volitelné povinné předměty. Ve třetím ročníku si mohou studenti zvolit 2 semináře 
z nabídky volitelných předmětů a ve čtvrtém ročníku jiţ semináře tvoří vlastní 
podstatu vzdělávacího programu.  

 



13 

 

Ve školním roce 2010/2011 jsme učili na niţším gymnáziu podle školním 
vzdělávacím programem „Cesta ke vzdělání“, v prvním a druhém ročníku vyššího a 
čtyřletého studia podle školního vzdělávacího programu „Kráčíme k maturitě“.  
V ostatních třídách se řídíme „Učebním plánem Gymnázia Boskovice (osmiletý a 
čtyřletý cyklus)“, který vychází z generalizovaného učebního plánu č. j. 8 413/207-23, 
platného od 1. 9. 2007.  
 
Školní vzdělávací programy:  
„CESTA KE VZDĚLÁNÍ“ (víceleté gymnázium - všeobecné zaměření) 

„KRÁČÍME K MATURITĚ“ (čtyřleté gymnázium - všeobecné zaměření) 

předmět   I. II. III. IV. V. (1.) VI. (2.) VII. (3.) VIII. (4.)    

Český jazyk   5  5  4  4  4 4  4  4 

Cizí jazyk I.   4 4 3 4 3 3 4 4  

Cizí jazyk II.   0 0 3 3 3 3 3 4  

Základy spol. věd (ON)  1 1 1 1 2 2 2 0 

Dějepis    2 2 2 2 2 2 2 0 

Geografie   2 2 2 2 2,5 2 2 0 

Matematika   5 5 4 4  4  4  4  0 

Fyzika    2 2 2 2 2,5 2  2 0  

Chemie    0 2 2 2 2 2,5 2 0 

Biologie   2 2 2 2 2 2,5 2 0 

Informatika a výp. technika 0 0 1 2 2 2 0 0  

Estetická výchova  3 3 2 2 2 2 0 0 

Tělesná výchova  3 2 2 2 2 2 2 2  

Výchova ke zdraví  0 0 0 1 

Svět práce   0 0 1 0 

Volitelný předmět 1  0 0 0 0 0 0 2 2 

Volitelný předmět 2        2 2 

Volitelný předmět 3         5 

Volitelný předmět 4         5 

Volitelný předmět 5         5 
 

TŘETÍ ROČNÍK      ČTVRTÝ ROČNÍK 
 
VOL. I.  

KONVERZACE  CJ      KONVERZACE  CJ  
(volba jazyka podle maturitní zkoušky)      
    

VOL. II. 
Student si volí 1 seminář, náplň: propedeutika a rozšíření  vědeckých disciplín, experiment, seminární práce a jejich prezentace 
 

APLIKOVANÁ BIOLOGIE     APLIKOVANÁ BIOLOGIE  
MATEMAT. ZÁKLAD PŘÍR. VĚD     MATEMAT. ZÁKLAD PŘÍR. VĚD  
GEOGRAFICKÝ S.     GEOGRAFICKÝ S.    

APLIKOVANÁ INFORMATIKA     APLIKOVA\NÁ INFORMATIKA  
DĚJEPISNÝ S. A MODERNÍ DĚJINY    DĚJEPISNÝ S. A MODERNÍ DĚJINY  
SVS       SVS    

LATINA       LATINA 
KONVERZACE Z 2. CJ      KONVERZACE Z 2. CJ  

 

VOL. III. 
Student si volí 3 semináře, náplň: příprava k maturitě a přijímacím 
zkouškám na VŠ 



14 

 

 

BIOLOGICKÝ S., CHEMICKÝ S., MATEMATICKÝ S., FYZIKÁLNÍ S., 
GEOGRAFICKÝ S., INFORMATIKA, DĚJEPISNÝ S., SVS, LATINA, LITERÁRNÍ 
S., DĚJINY KULTURY  

 

Školní vzdělávací program 
„KRÁČÍME K MATURITĚ“ (čtyřleté studium se zaměřením na ţivé jazyky) 
 
předmět   1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 
 
Český jazyk   4  4  4  4  
Cizí jazyk I.   4  4  5  5  
Cizí jazyk II.   3  3  4  4  
Latina    2  2  0  0 
Základy spol. věd  2  2  3  0 
Dějepis    2  2  3  0 
Dějiny kultury         2 
Zeměpis   2  2  2  0 
Matematika   3  3  4  0  
Fyzika    2  2   0  0 
Chemie    2  2  0  0 
Biologie   2  2  2  0 
Informatika a výp. technika 1  1  0  0 
Estetická výchova  2  2  0  0 
Tělesná výchova  2  2  2  2  
Volitelný předmět 1:  0  0  2  2 
Volitelný předmět 2:       2  2 
Volitelný předmět 3:        4 
Volitelný předmět 4:        4 
Volitelný předmět 5:        4 

TŘETÍ ROČNÍK      ČTVRTÝ ROČNÍK 
 
VOL. I.  

KONVERZACE  CJ      KONVERZACE  CJ  
(volba jazyka podle maturitní zkoušky)      
    

VOL. II. 
Student si volí 1 seminář, náplň: propedeutika a rozšíření  vědeckých disciplín, experiment, seminární práce a jejich prezentace 
 

APLIKOVANÁ BIOLOGIE     APLIKOVANÁ BIOLOGIE  
MATEMAT. ZÁKLAD PŘÍR. VĚD     MATEMAT. ZÁKLAD PŘÍR. VĚD  
GEOGRAFICKÝ S.     GEOGRAFICKÝ S.    

APLIKOVANÁ INFORMATIKA     APLIKOVA\NÁ INFORMATIKA  
DĚJEPISNÝ S. A MODERNÍ DĚJINY    DĚJEPISNÝ S. A MODERNÍ DĚJINY  
SVS       SVS    

LATINA       LATINA 
KONVERZACE Z 2. CJ      KONVERZACE Z 2. CJ  

 

VOL. III. 
Student si volí 3 semináře, náplň: příprava k maturitě a přijímacím 
zkouškám na VŠ 

 
BIOLOGICKÝ S., CHEMICKÝ S., MATEMATICKÝ S., FYZIKÁLNÍ S., 
GEOGRAFICKÝ S., INFORMATIKA, DĚJEPISNÝ S., SVS, LATINA, LITERÁRNÍ 

S., DĚJINY KULTURY  

 

 

 



15 

 

 
UČEBNÍ PLÁN GYMNÁZIA SE ČTYŘLETÝM STUDIJNÍM CYKLEM – ZAMĚŘENÍ 

VĚOBECNÉ  PRO GYMNÁZIUM BOSKOVICE 

Předmět 

Ročník 

Celkem 

I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník 

Český jazyk a literatura 4 5 4 5 18 

Cizí jazyk 1 3/3 3/3 3/3 4/4 13 

Cizí jazyk 2 3/3 3/3 3/3 3/3 12 

Latina - - - - - 

Základy společenských věd 1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 - 6 

Zeměpis 2 2 - - 4 

Matematika 4 5 5 4 18 

Deskriptivní geometrie - - - - - 

Fyzika 3/1 2 3/1 2/1 10 

Chemie 3/1 3/1 2 2 10 

Biologie 2 3/1 3/1 2 10 

Informatika a výp.technika 2/2 - - 1/1 3 

Estetická výchova 2/2 2/2 - - 4 

Tělesná výchova 2/2 2/2 2/2 2/2 8 

Volitelný předmět 1 - - 2/2 2/2 4 

Volitelný předmět 2 - - 2/2 2/2 4 

Volitelný předmět 3 - - - 2/2 2 

Volitelný předmět 4 - - - - - 

Celkem předepsaných hodin 29 27 27 21 104 

Disponibilní hodiny 4 6 6 12 28 

Celkem 33/14 33/12 33/14 33/17 132 

  

 

 

 



16 

 

UČEBNÍ PLÁN GYMNÁZIA SE ČTYŘLETÝM STUDIJNÍM CYKLEM – ZAMĚŘENÍ ŢIVÉ 

JAZYKY  PRO GYMNÁZIUM BOSKOVICE 

Předmět 

Ročník 

Celkem 

I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 15 

Cizí jazyk 1 4/4 4/4 4/4 4/4 16 

Cizí jazyk 2 3/3 3/3 4/4 4/4 14 

Latina 2/2 2/2 - - 4 

Základy společenských věd 2 2 2 2 8 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 2 2 - 6 

Matematika 3 3 3 3 12 

Deskriptivní geometrie - - - - - 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 2 2 2 2 8 

Biologie/geologie 2 3/1 2 2 9 

Informatika a výp.technika 1/1 - - - 1 

Estetická výchova 2/2 2/2 - - 4 

Tělesná výchova 2/2 2/2 2/2 2/2 8 

Volitelný předmět 1 - - 2/2 2/2 4 

Volitelný předmět 2 - - 2/2 2/2 4 

Volitelný předmět 3 - - - 2/2 2 

Volitelný předmět 4 - - - - - 

Celkem předepsaných hodin 29 27 27 21 104 

Disponibilní hodiny 4 6 6 12 28 

Celkem 33/14 33/14 33/14 33/16 132 

Nepovinné předměty  

 
 

 
 
 
 



17 

 

6. Vzdělávání ţáků a činnost komisí 
 
Komise humanitní  
 

1.  Pedagogická činnost a organizace výuky 
 

1.1. Sloţení komise a personální zajištění výuky 
 

Vedoucí komise: Vlasta Berková 
Sekce: Český jazyk: vedoucí: Vlasta Berková  

členové: Lenka Bařinková, Radka Hlaváčková, Michaela Jančíková, 
                           Helena Kalinová, Martin Nerud, Věra Prosová, Hana Peterková, 
                           Josef Pros, Světlana Trefná, Alena Vítková, Danuše Vítková, 
                           Iveta Přikrylová 
             Dějepis: vedoucí:Hana Peterková 
             členové: Vlasta Berková, Josef Pros  
             Estetická výchova: vedoucí: Lenka Bařinková 
             členové: Martin Nerud, Jiří Šmerda, Michaela Jančíková, Danuše Vítková 
             Základy společenských věd: vedoucí: Světlana Trefná 
             členové: Věra Prosová, Věra Dočkalová, Alena Svanovská  
                                     

1.2. Výuka v maturitním ročníku (počty maturantů) 
 

         CJL: VIII-Prosová/29 maturantů/ 
                  4.B-Bařinková/29 maturantů/ 
                  4.C-Nerud/28 maturantů/ 
         DEJ:  seminář VIII-Pros/5 maturantů/ 
                   seminář 4.B-Berková/6 maturantů/ 
                    4.C-Berková/3 maturanti/ 
         ZSV: VIII, 4.B-Trefná/31 maturant/ 
                    4.C-Prosová/8 maturantů/ 
         SVS 4.roč.-Dočkalová/8 maturantů/ 
         VV: 4.B-Danuše Vítková/2 maturanti/               
 

1.3. Nová maturita (garance a úkoly) 
 

 Hodnotitelé písemné a ústní zkoušky z CJL: 
            Bařinková, Berková, Trefná, Prosová, Nerud, Přikrylová, Peterková, Pros, 
            Alena Vítková 
            Hodnotitelé PUP: 
            Prosová, Trefná 
            Zadavatelé: 
            Svanovská, Hlaváčková, Dočkalová, Jančíková, Šmerda 
            Zadavatel pro PUP: Dočkalová 
            Tvorba pracovních listů CJL: 



18 

 

             Prosová/6/, Přikrylová/9/,Trefná/7/, Berková/7/,Pros/6/, Bařinková, 
             Nerud, Jančíková/5/. Kompletace PL-Pros. 
             Předsedové maturitní a zkušební komise na jiných školách: 
             Pros, Svanovská, Šmerda. 
 

1.4. ŠVP VG (úprava a tvorba) 
 

         CJL: Kalinová, DEJ: Peterková, ZSV: Trefná, HV: Nerud, VV: D.Vítková, 
          Dějiny kultury: Pros.  
 

2.  Soutěţe a přehlídky    
 

2.1. Olympiády 
 

Sekce CJL 
Příprava a uspořádání školního kola I. a II. kategorie  (43 ţáci) třídyIII - VIII (Mgr. 
Berková, PhDr.Bařinková, Mgr.Kalinová)  
Příprava ţáků do okresního kola  olympiády z českého jazyka kat. I. a II. 
(Mgr.Jančíková, PhDr.Bařinková, Mgr.Prosová)  
Příprava ţáků na krajská kola olympiády z českého jazyka kat. I. a II. 
(Mgr.Jančíková, Mgr.Prosová, PhDr.Bařinková) 
 
výsledky OCJL  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  I.  IV  Kuchyňová Karolína  1 
                        II.                    VIII                Nerudová Lenka                             1 
                        II.                    4.B                  Hauptová Ivana                              2        
okresní  I.   IV  Kuchyňová Karolína                       3 
  II.                     VIII                Nerudová Lenka                         1 
                        II.                    4.B                  Hauptová Ivana                              4 
krajské  I.                      IV                   Kuchyňová Karolína                      2 
  II.                     VIII  Nerudová Lenka                             5 
 Kuchyňová se zúčastnila celostátního kola.  

 
 
Sekce : Dějepis 
Příprava a uspořádání školního kola pro třídy tercie a kvarta/3 
ţáci/PhDr.Peterková, PhDr.Pros/ 
Příprava ţáků do okresního kola dějepisné olympiády  (PhDr.Peterková)  
Příprava ţáků na krajská kola dějepisné olympiády  (PhDr.Pros) 
 
výsledky ODEJ 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  není  IV                    Kuchyňová Karolína                      1 
                                               IV                    Jurášková Erika                               2 
                                               IV                    Trčková Sabina                                3   



19 

 

 
okresní  není                IV                    Kuchyňová Karolína                       1 
                                                 IV                    Jurášková Erika                  úspěšná řešitelka 
                                               IV                     Trčková Sabina                    úspěšná řešitelka     
  
krajské  není              IV                        Kuchyňová Karolína                     5 
Kuchyňová Karolína se zúčastnila celostátního kola v Plzni. 
 
Sekce: ZSV 
Ekonomicko-manaţerská olympiáda – účast 20 studentů 3.ročníků (příprava Trefná) 
 

2.2. SOČ 
 

 Iveta Novotná, 3.C: Shakespeare – 1.ve školním kole (vedoucí práce:Trefná) 
 Tereza Musilová, 3.C: Duševní poruchy – 1.ve školním kole, 1.v okresním   
                                                                                        kole(vedoucí práce:Trefná) 
 Michaela Hrubá, 3.C: Terorismus – 1.ve školním kole, 1.v okresním kole 
                                                                                              (vedoucí práce: Trefná) 
 Jan Urban, VII: Počítačové hry – 3.ve školním kole(vedoucí práce: Svanovská) 
Kristýna Štarhová, 3.B: Downův syndrom – 1.ve školním kole(vedoucí práce: 
                                                                                                               Svanovská) 
Michaela Čachotská, 3.B: Autismus – 2.místo ve školním kole(vedoucí práce: 
                                                                                                              Svanovská) 
Jana Toulová, 3.C: Burzy – 1.ve školním kole, 1.v okresním kole(vedoucí práce: 
                                                                                                              Svanovská) 
Zuzana Blahoňovská, 3.C: Diabetes typu 1 – 1.ve školním kole(vedoucí práce: 
                                                                                                               Svanovská)      
       

2.3. Další soutěţe 
 

Máme rádi přírodu/literární/ -Hnutí Brontosaurus Brno 
Marek Osouch, VI, 2.místo v kategorii 5.SŠ-fejeton(příprava Mgr.Berková) 
 
Sapere – vědět, jak ţít 
Michal Kamba/VIII/, Jana Toulová, Dagmar Jedlinská/3.C/: 
1.místo v celorepublikovém kole; vyhráli věcné ceny a cestu do Bruselu do 
institucí EU a NATO (příprava Mgr.Trefná, Mgr. Svanovská) 
Kvarta : 1.místo v okresním kole(příprava Mgr.Dočkalová) 
 
Finanční gramotnost 
Michal Kamba, Tereza Kozubová/VIII/, Jana Synková/VII/: 
2.místo v celorepublikovém kole (příprava Mgr.Trefná, Mgr. Svanovská) 
Kvarta : účast(příprava Mgr.Dočkalová) 
 
EUROPASECURA 
Robert Peša, Zdeněk Trávníček, Lukáš Bělehrádek/3.B/: 
4.místo v celorepublikovém kole, cesta do Bruselu(příprava Mgr. Trefná, Svanovská) 



20 

 

 
Náchodská Prima sezóna 
Karla Kočvarová/3.C/: 1.místo za povídku 
Iveta Novotná/3.C/: 1.místo za divadelní scénář 
Ondřej Štefaňák/VII/: 3.místo za poezii a čestné uznání za povídku 
Matěj Klíma/3.C/: čestné uznání za poezii 
(příprava Mgr. Trefná) 
 
Skrytá paměť Moravy – literární soutěţ na téma Cizinec 
Markéta Sedláková, Markéta Tesařová, Petra Učňová, Klára Fabiánková, Barbora 
Musilová, Leoš Málek/VI/, Michaela Vařeková, Tereza Šplíchalová/2.B/: 
všichni účast,  Šplíchalová- 3.místo, Sedláková – čestné uznání 
(příprava Mgr. Berková, Mgr. Jančíková) 
 
Ţijeme na jedné zemi 
Michaela Vařeková/2.B/: povídka, čestné uznání za postup do nejuţšího finále 
soutěţe(příprava Mgr. Jančíková) 
 
Mladý Demosthenes 
10 ţáků z primy, sekundy a tercie ve školním kole, postup do okresního kola: 
Jan Mazáč/II/: 1.místo v 1.kategorii; Jan Martinek/III/: 1.místo v 2.kategorii; 
oba postup do krajského kola(příprava Mgr.Přikrylová, Mgr. Alena Vítková) 
 
Setkání s poezií v Adamově 
Ţáci tercie, účast(příprava Mgr.Alena Vítková) 
 
Internetová soutěţ Lidice pro 21.století 
30 ţáků 1.B, postup do finále Maňoušková, Prudilová(příprava Mgr.Přikrylová) 
 
Literární soutěţ Tady se to nemůţe stát 
Jaroslava Krušinová/1.B/: účast, bez umístění(příprava Mgr.Přikrylová) 
 
Historická soutěţ /Cheb/2010 
Ondřej Štefaňák/VII/, Magdalena Sedláková/3.B/, Stanislav Hlaváč/3.C/: 
26. místo z 68 druţstev gymnázií z celé České republiky a Slovenska 
(příprava PhDr.Pros) 
Dva světy – výtvarná soutěţ DDM Brno 
Kristýna Kovářová/V/ - 2.místo 
Marie Langrová /V/ - 2.místo 
Michaela Pešová/1.C/ - 3.místo 
(příprava Mgr.Šmerda) 
 
EKO FÓR – kreslený vtip na téma Voda – pro Hnutí Brontosaurus 
Výsledky budou na podzim 2011(příprava PhDr.Vítková) 
 
Nad zemí a pod zemí – celostátní soutěţ/org.DDM Brno/,výtvarná 
Erika Jurášková/IV/: 2.místo (příprava PhDr. Vítková) 



21 

 

Stop Smoking  
Romana Kejíková/IV/ : 2.místo (příprava PhDr. Vítková, RNDr. Minxová) 
 

3.  Mimoškolní aktivity 
 

3.1. Exkurze  
 

Praha, 22.-24.9.2010 – literárně- historická exkurze, 4.C, vedoucí exkurze Mgr.Nerud, 
pedagogické zajištění Mgr.Nerud, Mgr. Berková 
 
Praha, 29.9.-1.10. 2010 – literárně- historická exkurze, VIII, vedoucí exkurze 
Mgr.Prosová,pedagogické zajištění Mgr.Prosová, PhDr.Pros 
 
Praha, 4.-6.10.2010 – literárně- historická exkurze, 4.B, vedoucí exkurze 
PhDr.Bařinková , pedagogické zajištění PhDr.Bařinková, Mgr.Ţivná 
 
Litomyšl, 13.10.2010-literárně-historická exkurze, VI, 2.B, 2.C, vedoucí exkurze 
Mgr. Berková, pedagogické zajištění Mgr.Berková, Mgr.Nerud, PhDr.Bařinková, 
PhDr.Peterková, Mgr.Jančíková 
 
Kralice, Ivančice, 14.10.2010-literárně-historická exkurze, V, 1.B, 1.C, vedoucí 
exkurze Mgr.Nerud, pedagogické zajištění Mgr.Berková, Mgr.Nerud, Mgr.Prosová, 
PhDr.Pros 
 
Daňkovice,25.-28.10. 2010-podzimní soustředění pěveckého sboru Nota, vedoucí 
exkurze Mgr.Nerud, pedagogické zajištění Mgr.Nerud, PhDr.Bařinková 
 
Boskovice, říjen 2010-beseda v dětském oddělení knihovny, I, vedoucí exkurze 
Mgr.Hlaváčková/souč.i pedag.zajištění/ 
 
Muzeum Boskovicka, prosinec 2010-program Bejvávalo podle čítanky,I, vedoucí 
exkurze Mgr.Hlaváčková, beseda s Mgr.Dagmar Hamalovou 
 
Krajský soud Brno, leden 2011-učivo SVS a ZSV, 3.B, 3.C, vedoucí  exkurze 
Mgr.Trefná, současně i pedagogické zajištění/ve spolupráci s RNDr.Baţantovou/ 
 
Daňkovice, 19.-22.4.2011-jarní soustředění pěveckého sboru Nota, vedoucí exkurze 
PhDr.Bařinková, pedagogické zajištění PhDr.Bařinková, Mgr.Nerud 
Ţďár nad Sázavou, 31.5.2011-literárně-historická exkurze,II, vedoucí exkurze 
Mgr.Svanovská, pedagogické zajištění Mgr.Svanovská, Mgr.Ondrčková, příprava 
programu exkurze Mgr.Jančíková 
 
Předklášteří u Tišnova, Baldovec, jeskyně Sloup,9.6.2011-vlastivědná exkurze, IV, 
autorka programu Mgr.Jančíková, pedagogické zajištění Mgr.Dočkalová, 
Mgr.Ondrčková 
 



22 

 

Rajhrad, Brno, 17.6.2011-literárně-historická exkurze, V, vedoucí exkurze PhDr.Pros, 
pedagogické zajištění PhDr.Pros, Mgr.Prosová 
 
Zhodnocení exkurzí: Exkurze humanitní komise jsou zaměřeny na prohlubování 
učiva CJL, DEJ, ZSV, EV, ţáci se seznamují přímo v terénu s památkami, o nichţ se 
učíme, proto jsou tyto exkurze velmi potřebné a uţitečné a jsou nedílnou součástí 
výuky humanitních předmětů. Současně naplňují mezipředmětové vztahy 
s ostatními obory, jako je např.zeměpis, cizí jazyky, biologie apod. 
 

3.2. Charitativní činnost a jiné aktivity  
 

1) Dárek pro Naomi, program adopce na dálku 
Datum: prosinec 2010, třída IV s podporou ţáků niţšího gymnázia, 
vedoucí akce Mgr.Jančíková ve spolupráci s Mgr.Dočkalovou 
Program: 
Adventní dílny/19.,25.,26.12.2010/ 
Doprovodný program třídních schůzek spojený se sbírkou/30.11.2010/ 
I.adventní čajovna+malý adventní a bleší trh/3.12.2010/ 
II.adventní čajovna/17.12.2010/ 
Výsledek: Adopce na dálku znamenají umoţnění studia pro 
Rabecu Lungu/*1996/, dívku ze Zambie, která se chce stát zdravotní sestrou. 
Zpracování projektu do podoby projektu environmentálního. 
 
2) Hledá se Valentýn, program adopce zvířete 
Datum: 14.2.2011, třída IV, vedoucí akce RNDr.Trnová, 
pomoc Mgr.Jančíková/zajištění chodu čajovny/. 
 

4.  Další vzdělávání učitelů  
 

4.1. Vzdělávací kurzy k nové maturitě  
  
        Hodnotitelé písemné a ústní zkoušky z CJL:Bařinková, Berková, Přikrylová, 
         Trefná, Pros 
         Hodnotitelé PUP: Prosová, Trefná 
         Zadavatelé: Svanovská, Jančíková 
         Finanční gramotnost: Svanovská, Trefná  
 

4.2. Zvyšování odborné kvalifikace 
 

Mgr.Alena Vítková : semináře Brno:  
Rozvíjíme čtenářskou gramotnost 
Komunikační dovednosti I., II. 
Mgr.Iveta Přikrylová : seminář Jazyk a jazyková komunikace 
Mgr. Věra Dočkalová : 
-celoţivotní vzdělávání, 1.rok 

Mgr.Vlasta Berková : semináře Praha : 
Letní škola soudobých dějin -22.-24.6.2011 



23 

 

  

5.  Odborná činnost a prezentace školy 
 

5.1. Učitelé 
 

PhDr.Danuše Vítková 
Výstava mezinárodní –X.trienále akvarelu/9.11.2010-31.1.2011/-Slovenská republika 
-Lučenec 
Výstava autorská – Malá galerie Brno/21.10.-31.12.2010/ 
PhDr.Bařinková, Mgr.Nerud: 
Pěvecký sbor Nota : vánoční a výchovný koncert – výtěţek na charitu/EMANUEL/ 
Rozloučení s maturanty 
 

5.2. Organizace projektů na regionální, celostátní a mezinárodní 
úrovni 
 

1) Studenti píší noviny  
Charakteristika: příspěvky na daná témata do MF Dnes 
Autor/autoři: Mgr.Trefná a 3.C 
 
2)Comenius :příprava a instalace výstavy v aule 
Autoři: Mgr.Šmerda, RNDr.Baţantová, Mgr.Trefná 
 
3) Informační centrum Gymnázium Boskovice 
4 přednášky na téma Dějiny kultury 
Autor: PhDr.Pros 
 
4) Příběhy bezpráví – Z místa, kde ţijeme/org.Člověk v tísni/ 
Práce o pamětníkovi komunistického bezpráví panu Aloisi Durďákovi: 
Autor :Mgr.Trefná; vypracování- studentky 3.C Marie Venclů, Markéta Kopecká, 
Tereza Musilová, Vendula Křivánková 
 
5) Slovanské noviny – Comenius 
Mgr.Trefná, Mgr.Svanovská 
  
 
6) Projekt Biopotraviny 
PhDr.Danuše Vítková: organizace a příprava tvorby studentů na regionální úrovni: 
plakáty, přednášky 
 
7) Projekt na regionální úrovni „Hudba vás ţivit nebude aneb Nota slaví 25“ 
Slavnostní koncert k 25.výročí pěveckého sboru Nota : 
Autoři: PhDr.Bařinková, Mgr.Nerud; duben 2011 
 

5.3. Přednášková a publikační činnost učitelů 
 

PhDr.Danuše Vítková : 



24 

 

Nové moţnosti akvarelu – přednáška v rámci vernisáţe výstavy v Lučenci 
PhDr.Pros : 
Přednášky pro Kulturní zařízení města Boskovic: 
1.Toulky Evropou/4/ 
2.Toulky světem/4/ 

 
5.4. Odborná činnost ve spolupráci s institucemi (školy, střediska, 
muzea, úřady aj.)  
 

PhDr.Danuše Vítková : Ochranný svaz autorů UVU ČR v Praze 
Mgr.Trefná :přípravný výbor oslav První zmínka o Boskovicích/spolu s Městem 
Boskovice a Muzeem Boskovicka/ 
 

6.  Různé   
 

6.1. Další činnost  
 

Mgr.Šmerda : Den otevřených dveří 5.11.2010 – dohled a prezentace VV, 
příprava Salonu 2011, příprava sokolovny-výzdoba, dekorace na školní ples 2011, 
nástěnky k výročím 28.10., 17.11., 8.5.                    
Mgr.Trefná : pravidelné zájezdy do divadla Brno 
Mgr.Prosová : divadelní činnost: Divadélko poezie:                                       
Nepovedené představení/Z deníku ruského spisovatele/ 
Inscenace předvedena studentům 3.a 4.ročníku Gymnázia Boskovice – květen 2011 
Zařazeno do programu Festivalu Boskovice – 10.7. 2011/pořádá UNIJAZZ Praha/ 
Mgr.Kalinová : vedení školní kroniky 
Mgr.Jančíková : příprava projektů na Salon 2011/instalace výtvarného projektu 
primy, literární projekty sekundy a kvarty, seminář „Tvůrčího psaní“ v rámci 
programu salonního týdne/; 
příprava studentských novin Gaudeamus, číslo 2010/11, se studenty 2.B  
 

6.2. Seminární práce 
 

Mgr.Trefná : SVS 4.ročník – 23 prací, 3.ročník – 42 prací. 
Mgr.Svanovská: SVS 3.ročník – 19 prací, z nich 5 vybráno jako SOČ. 
Mgr.Berková : DS 4.B – 18 prací. 
Zhodnocení: Cílem seminárních prací je snaha vést studenty k psaní kvalitních 
seminárních prací na úrovni VŠ, jak po stránce obsahové, tak po stránce formální. 
Naučit studenty práci s prameny, odbornou literaturou a vyţadovat samostatné 
formulování vlastních myšlenek. Proto byl odhalen a potrestán pokus o plagiátorství, 
kdy studentka 4.ročníku předloţila jako svou seminární práci cizí diplomovou práci. 
 

6.2. Připomínky, náměty, doporučení   
 

PhDr.Pros: inovace kánonu literárních děl ke státní maturitě. 
    
   Zpracovala: Mgr.Vlasta Berková, metodik předmětové komise 



25 

 

 
Komise cizích jazyků  
 

1.  Pedagogická činnost a organizace výuky 
 

1.1.  Sloţení komise a personální zajištění výuky 
 

Vedoucí komise: PhDr. Josef Pros 
Sekce: Anglický jazyk (vedoucí: RNDr. Marie Minxová) 

členové: Mgr. Jiřina Bártová, Mgr. Věra Dočkalová, Giles Gilbert PhD.,  
PhDr. Marie Horáková, Mgr. Helena Kalinová, PhDr. Hana Peterková 
Francouzský jazyk (vedoucí: Mgr. Eliška Kudláčková) 
členové: Mgr. Iveta Přikrylová, Mgr. Alena Vítková 
Latinský jazyk (vedoucí: PhDr. Josef Pros) 
Německý jazyk (vedoucí: Mgr. Radka Hlaváčková) 
členové: Mgr. Vlasta Berková, Sabine Kulzer, Mgr. Světlana Trefná 
Ruský jazyk (vedoucí: Mgr. Jiřina Bártová) 
členové: PhDr. Marie Horáková 
Španělský jazyk (vedoucí: Mgr. Barbora Vazquezová) 
členové: Mgr. Eva Boháčková, Mgr. Eliška Kudláčková) 
 
 

1.2.  Výuka v maturitním ročníku (počty maturantů) 
 

Anglický jazyk 
VIII (Horáková), počet maturantů - 8 (státní zkouška), 7 (profilová zkouška) 
VIII (Kalinová), počet maturantů - 18 (státní zkouška), 2 (profilová zkouška)  
4.B (Peterková), počet maturantů - 7 (státní zkouška), 10 (profilová zkouška) 
4. B Kalinová), počet maturantů - 5 (státní zkouška), 7 (profilová zkouška) 
4.C (Bártová), počet maturantů - 24 (státní zkouška), 2 (profilová zkouška) 
4.C (Minxová), počet maturantů - 16 (státní zkouška) 
Francouzský jazyk 
VIII (Přikrylová), počet maturantů - 2  (profilová zkouška) 
4.B (Kudláčková), počet maturantů - 0 
4.C (Kudláčková), počet maturantů - 10  (profilová zkouška) 
Latinský jazyk 
4.B a 4.C (Pros), počet maturantů - 1 (profilová zkouška) 
 
      -  1  - 
Německý jazyk 
4.B (Hlaváčková), počet maturantů - 2  (profilová zkouška) 
Ruský jazyk 
Výuka v maturitním ročníku neprobíhala. 
Španělský jazyk 
VIII (Vazquezová, Boháčková), počet maturantů – 2  (profilová zkouška) 
4.C (Kudláčková), počet maturantů – 2 (státní zkouška), 6 (profilová zkouška) 



26 

 

 

1.3.  Nová maturita (garance a úkoly) 
 

Členové komise cizích jazyků se v průběhu školního roku 2010/2011 účastnili školení  
ke státním maturitám (hodnotitelé ústních zkoušek, hodnotitelé písemných prací, 
zadavatelé didaktických testů a písemných prací). Personálně je průběh hodnocení 
maturitních zkoušek z cizích jazyků zajištěn po odborné stránce i na další školní rok. 
Hodnotitelé písemných prací a ústních zkoušek 
Anglický jazyk (Bártová, Gilbert, Horáková, Kalinová, Minxová) 
Francouzský jazyk (Kudláčková, Vítková A.) 
Německý jazyk (Berková, Trefná) 
Ruský jazyk (Bártová, Horáková) 
Španělský jazyk (Boháčková, Kudláčková, Vazquezová) 
Ţáci s přiznaným uzpůsobením podmínek – PUP (Horáková) 
Zadavatelé (didaktické testy a písemné práce) 
Dočkalová, Hlaváčková 
Tvorba pracovních listů 
Anglický jazyk 
Bártová (počet listů - 16), Horáková (počet listů - 25), Minxová (počet listů - 20), 
Peterková (počet listů – 12) 
Minxová (kompletace všech pracovních listů za sekci Anglický jazyk)  
 

1.4.  ŠVP VG (úprava a tvorba) 
 

Práce na školních vzdělávacích programech vyššího gymnázia (výuka cizích jazyků 

- povinné předměty) byla v jednotlivých sekcích rozdělena následujícím způsobem: 
Anglický jazyk (Minxová) 
Francouzský jazyk (Vítková A.) 
Latinský jazyk (Pros) 
Německý jazyk (Hlaváčková) 
Ruský jazyk (Bártová) 
Španělský jazyk (Kudláčková).       -  2  - 
  
Školní vzdělávací programy byly jiţ zpracovány a podrobeny vnitřní oponentuře 
v rámci sekcí. 
Práce na školních vzdělávacích programech vyššího gymnázia  (výuka cizích jazyků 

- konverzace v cizím jazyce) byla v jednotlivých sekcích předběţně rozdělena 
následujícím způsobem: 
Konverzace v anglickém jazyce (Minxová, Gilbert) 
Konverzace ve francouzském jazyce (Přikrylová) 
Konverzace v německém jazyce (Hlaváčková, Kulzer) 
Konverzace v ruském jazyce (Bártová) 
Konverzace ve španělském jazyce (Kudláčková). 
Odborná garance konverzací z cizích jazyků bude upřesněna na začátku školního 
roku 2011/2012 (v souvislosti se změnami ve sloţení komise cizích jazyků).   
 

 



27 

 

2.  Soutěţe a přehlídky    
 

2.1. Olympiády 
 

Sekce  Anglický jazyk  
Příprava a uspořádání školního kola olympiády kategorie I.B, II.B, III (počet ţáků – 
13), organizace - PhDr. Marie Horáková, PhDr. Hana Peterková, Giles Gilbert,PhD., 
Mgr. Jiřina Bártová, termín 2.2., celková organizace, administrativa a propagace - 
RNDr. Marie Minxová    
Příprava ţáků do okresního kola  olympiády kategorie I.B, II.B, III (počet ţáků - 3)  
Pedagogický doprovod - PhDr. Marie Horáková (Blansko, 8.2.) 
Příprava ţáků na krajská kola olympiády kategorie I.B, II.B (počet ţáků - 2) 
Pedagogický doprovod - PhDr. Marie Horáková (Brno, 10.3.) 
 
výsledky 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  I.B  II                     Krejčířová Natálie                           1. 
                        II.B                 IV                    Kuchyňová Karolína                      1. 
                        III.                   3B                   Nešporová Kristýna                       1. 
 

okresní  I.B                   II                     Krejčířová Natálie                1. 
                        II.B                 IV                    Kuchyňová Karolína                      1. 
                        III.  3.B                   Nešporová Kristýna                       3.   
    
krajské   
Účastníci obdrţeli diplomy za účast v krajském kole. 
     -  3  - 

Sekce  Francouzský jazyk 
Příprava a uspořádání školního kola olympiády kategorie A1, A2, B1, B2 (počet 
ţáků – 23,  třídy III, IV, 1.C, 2.B, VII, 3.C) 
(Mgr. Iveta Přikrylová, Mgr. Alena Vítková, Mgr. Eliška Kudláčková), Boskovice 
28.1.  
Příprava ţáků na krajské kolo olympiády kategorie (Brno, 24. 3.) 
(Mgr. Iveta Přikrylová, Mgr. Alena Vítková) 
Pedagogický doprovod - Mgr. Iveta Přikrylová 
výsledky 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  A1  III   Redlová Adriena   1.   
                        A2                  IV                    Vavrinec Matěj                                1. 
                        B1                   3.B                   Němcová Daniela                           1. 
                        B2                   VII                   Ţivná Barbora                                 1. 
krajské   
Účastníci obdrţeli diplomy za účast v krajském kole. 
 

 
 



28 

 

2.3. Další soutěţe 
 

Sekce Ruský jazyk 
Název soutěţe   Ars Poetica – Puškinův památník  
Regionální kolo (16.4. - Brno) 
Barbora Musilová (VI) – dramatizace povídky A.P. Čechova Hloupý Francouz 
Tomáš Axman, Jan Šula (VI) – satirická scénka 
Pěvecký sbor ( třída V – Ludmila Dohnálková, Marian Mičko, Iva Paráková, 
Veronika Scheinerová, Lenka Syrová, Simona Pavlů, Michaela Tajovská, 
Ludmila Vondálová, Antonín Zachoval, Marie Langrová, Kamila Lepková) - 
ruské národní písně 
Ocenění generálního atašé ruského konzulátu v ČR a postup do celostátního kola 
Celostátní kolo (6.5. - Praha) 
Tomáš Axman, Jan Šula (VI) 
Pěvecký sbor (V) 
Obě vystoupení se umístila ve zlatém pásmu. 
Námět, scénář, reţie, tvorba kostýmů a organizace obou akcí – Mgr. Jiřina Bártová. 
 

3.  Mimoškolní aktivity 
 

3.1. Exkurze  
      -  4  -   

Sekce Francouzský jazyk 
Paříţ 2010 
Ve dnech 18.10.-22.10. 2010 se uskutečnila zahraniční exkurze do Paříţe, kterou  
hlavně pro studenty vyššího gymnázia připravily vyučující francouzského jazyka  
Mgr. Iveta Přikrylová a Mgr. Alena Vítková. Protoţe se zájezdu nemohly účastnit, 
pedagogický doprovod tvořily Mgr. Barbora Vazquezová a Mgr. Věra Prosová. 
Program exkurze byl splněn, studenti se mohli seznámit s hlavními atraktivitami 
Paříţe a ověřit si teoretické znalosti francouzského jazyka v praxi. Komise cizích 
jazyků bude pořádat kaţdý školní rok jednu vícedenní zahraniční exkurzi. 
 

 

3.2. Charitativní činnost a jiné aktivity  
 

Mgr. Věra Dočkalová  
Pomoc při organizaci projektu Adopce na dálku. 
 
 

4.  Další vzdělávání učitelů  
 

4.1. Vzdělávací kurzy k nové maturitě  
 

Členové komise cizích jazyků absolvovali velké mnoţství vzdělávacích kurzů  
k nové maturitě v Brně i v Olomouci(často v odpoledních hodinách). 
Přehled všech kurzů je uveden v oddíle 1.3. Nová maturita (garance a úkoly). 



29 

 

 

4.2. Zvyšování odborné kvalifikace 
 

RNDr. Marie Minxová 
Evaluation and testing (1. 4. 2011, Brno), Technology today (29. 4. 2011, Brno) 
Mgr. Iveta Přikrylová  
Nové metody a vyuţití interaktivní tabule při výuce cizích jazyků (26. 4. 2011, Brno) 
Testovací nástroje a jejich vyuţití ve výuce cizích jazyků (1. 6. 2011, Brno) 
Aktivity a metody pro rozvoj jazykových dovedností (8. 6. 2011, Brno) 
Mgr. Alena Vítková 
Čtenářské strategie v cizích jazycích (2. 5. 2011, Brno)   
PhDr. Josef Pros 
Metodický seminář pro učitele klasických jazyků (Brno, 6.11. 2010) 
Letní škola klasických studií (1.7.-4.7. 2011, Praha) 
      -  5  -     

5.  Odborná činnost a prezentace školy 
 

5.2. Organizace projektů na regionální, celostátní a mezinárodní 
úrovni 
 

Comenius  
Charakteristika: Clima change (Změny klimatu), spolupráce – Slovinsko, Maďarsko 
Autor/autoři:  RNDr. Marie Minxová, Mgr. Světlana Trefná 
 
Model United Nations 
Charakteristika: Mezinárodní studentská konference v Berlíně 
Gymnázium Boskovice jako jediná škola z ČR 
Autor/autoři: RNDr. Marie Minxová 
 
Zwei Schulen – zwei Kulturen  
Charakteristika: Komunikace přes internet, spolupráce – Řecko 
Vysoké hodnocení v rámci ČR (kvalita Label, škola se umístila mezi 32 vybranými 
projekty ze 450 z celé ČR), účast na konferenci v Praze. 
Autor/autoři: Mgr. Světlana Trefná 
 
Do světa 
Charakteristika: Výukový pobyt v Augsburgu pro studenty gymnázia 
Finanční podpora Jihomoravského kraje a města Boskovice 
Autor/autoři: Mgr. Světlana Trefná 
 
Comenius 
Charakteristika: Metodický kurz pro učitele v zahraničí 
Autor/Autoři: Mgr. Věra Dočkalová 
 

5.3. Přednášková a publikační činnost učitelů 
 

Mgr. Světlana Trefná 



30 

 

Interaktivní mapa Boskovic  
(překlad textů)  
PhDr. Josef Pros 
Cyklus přednášek Historie a kultura v cestovním ruchu  
(reálie evropských zemí  - Mendelova univerzita Brno)  
 

6.  Různé   
 

6.1. Další činnost  
 

Dny otevřených dveří 
Členové komise cizích jazyků se podíleli na organizaci a průběhu Dnů otevřených 
dveří na Gymnáziu Boskovice. Zájemcům o studium na gymnáziu byly k dispozici 
specializované učebny  (anglický jazyk, německý jazyk, románské jazyky a ruský 
jazyk). 
Individuální příprava k maturitě a přijímacím zkouškám na vysoké školy 
Členové komise cizích jazyků poskytovali studentům individuální konzultace 
k maturitě a přijímacím zkouškám na vysoké školy (francouzský a španělský jazyk - 
Kudláčková, německý jazyk - Hlaváčková, latinský jazyk - Pros)  
Časopis Bridge 
Při výuce anglického jazyka studenti vyuţívají časopis Bridge, který pro celou školu 
distribuuje Mgr. Jiřina Bártová. 
Přehlídka cizích jazyků  
Členové komise cizích jazyků připravovali se studenty scénky na přehlídku cizích 
jazyků, která se uskutečnila v rámci Salonu 2011 (Kalinová, Horáková, Bártová, 
Minxová) 
Organizace školního plesu 
Příprava a distribuce tomboly (Dočkalová, Kudláčková), předprodej a prodej 
vstupenek (Přikrylová, Vítková A.). 
Zápisy z porad pedagogického sboru 
Na tvorbě zápisů z pedagogických rad se podílela RNDr. Marie Minxová. 
Salon 2011 
Pedagogický dohled nad přípravami Salonu 2011 prováděla Mgr. Helena Kalinová. 
 

6.2. Připomínky, náměty, doporučení   
 

1. Materiální vybavení jazykových učeben (pokračovat v inovacích, zajistit opravy) 
2. Konverzace z cizího jazyka (výuku stanovit pokud moţno v ranních hodinách) 
3. Měsíční evidence aktivit (pokusit se znovu zjednodušit formuláře) 
4. Výsledky státních maturitních zkoušek (zpřístupnit zadání testů z cizího jazyka 
včetně poslechů, zveřejnit výsledky zkoušek včetně správných odpovědí) 
5. Lektoři (umoţnit studentům kontakt s rodilými mluvčími ve volitelných nebo 
nepovinných předmětech) 
 

Zpracoval: PhDr. Josef Pros, metodik předmětové komise 

 



31 

 

Komise přírodovědecká 
 

1.  Pedagogická činnost a organizace výuky 
 

1.1. Sloţení komise a personální zajištění výuky 
 

Vedoucí komise:  Mgr. Radka Hrubá 
 
Sekce: biologie - vedoucí: Ing. Jaromír Fiala 
 
                         členové: Mgr. Milada Barešová 
                                       Mgr. Radka Hrubá 
                                       RNDr. Eva Trnová, PhD. 
                                       Mgr. Romana Zaoralová 
 
Sekce chemie: - vedoucí:  Mgr. Radka Hrubá 
 
                          členové:  Ing. Daniela Pokorná 
                                         RNDr. Eva Trnová, PhD 
 
Sekce zeměpis - vedoucí: PaedDr. Isidor Maršálek 
                             
                          členové: Mgr. Luděk Dobeš 
                                        RNDr. Marie Minxová 
                                        Mgr. Jitka Zelinková 
 

1.2. Výuka v maturitním ročníku (počty maturantů) 
 

VIII.:  Bio (Zaoralová, 10 maturantů) 
          Chem ( Hrubá, 10 maturantů)       
4. B:  Bio (Zaoralová, 7 maturantů) 
          Chem ( Hrubá ,2  maturanti)       
4.C: Bio (Hrubá, 8 maturantů) 
        Chem ( Pokorná) 
Seminář zeměpis: (Zelinková, 12 maturantů) 

 
 
 
1.3. Nová maturita (garance a úkoly) 
Zadavatelé písemné části státní maturity: 
 Mgr. Milada Barešová, Mgr. Luděk Dobeš, Mgr. Radka Hrubá, Mgr. Daniela   
Pokorná,  PaedDr. Isidor Maršálek 
Maturitní komisař: RNDr. Eva Trnová, PhD 
Hodnotitel písemných maturitních prací: RNDr. Marie Minxová 
 



32 

 

1.4. ŠVP VG  
 

Úprava Bio: Ing. J. Fiala 
              Chem: Mgr. R. Hrubá  
              Zem: PaedDr. I. Maršálek 
 

2.  Soutěţe a přehlídky    
 

2.1. Olympiády 
 

Sekce biologie 
 
Dr. Trnová  
Příprava a uspořádání školního kola BiO kategorie C+D – společně s Radkou 
Hrubou organizace příprava ţáků jen kategorie C třídy kvarta – 5 ţáků 
Příprava ţáků do okresního kola Bio olympiády kat. C 2 ţákyně 
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  C  IV  Romana Kejíková   1. 

školní  C  IV  Katka Dlabajová                 2. 

školní  C  IV  Veronika Špidlová   3. 

 
okresní  C  IV  Romana Kejíková   4. 

 

Mgr. Hrubá 
Příprava a uspořádání školního kola  kategorie …D.. 14. ţáků, ze třídy I.  a II. 
Příprava ţáků do okresního kola olympiády kat. D 
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  D  II.  Petr Kotek                 1. 

I.             Vendula Kuchyňová                        2. 
Mgr. Zaoralová 
Příprava a uspořádání školního kola BiO kategorie A+B 27 ţáků. 
Příprava ţáků do krajského kola Bio olympiády kat. A + B 2 ţáci. 
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  B  V  Kolmačka Benjamín   1. 

školní  A  .4.B  Richtr David    1. 

 
krajské  B  V  Kolmačka Benjamín   10 

krajské  A  4.B  Richtr David    30. 

Sekce chemie: 
 
Příprava a uspořádání školního kola CHO kategorie D (2 ţáci) třídy Kvarta (Trnová)  
Příprava ţáků do okresního kola  1 ţák  olympiády kat.  D  ( Trnová)  
Příprava ţáků na krajská kola 1 ţák olympiády kat. D  ( Trnová) 
Příprava a uspořádání školního kola kategorie A,B,C (4. ţáci) třídy VIII, 2.B, 3.B 
(Ing. Daniela Pokorná, Mgr. Hrubá – A)  



33 

 

Příprava ţáků na krajská kola 4 ţáci olympiády kat.A,B,C (Ing. Daniela Pokorná) 
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  D  IV  Kuchyňová Karolína  1.  
                                                                     Trčková Sabina                           2. 
okresní  D  IV  Kuchyňová Karolína  2. 
krajské  D  IV  Kuchyňová Karolína  1. 
školní  A,B,C…. VIII,2.B,3,B  Klíč,  Nešporová,Alexová, Popková 
krajské  A,B,C…. VIII,2,B,3.B  Klíč,Nešporová,Alexová, Popková 
                                                                                                         6.,5.,20 

Sekce : zeměpis 
 
Příprava a uspořádání školního kola  v I., II., IV., V., 1.B, 1.C, kategorie A, B, C, D    
( 12 ţáků) třídy I., a II.(Mgr. Dobeš) a (6 ţáků) třídy IV. (I. Maršálek) a 18 ţáků 1. – 4. 
roč. VG (I.Maršálek a L. Dobeš)    
Příprava 4. ţáků do okresního kola zeměpisné olympiády kat. A, B, C, D (Mgr. 
Dobeš a Maršálek)  
Příprava ţáků na krajská kola zeměpisné olympiády kat. A, D (Mgr. Dobeš) 
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  A  prima  Fanta Jakub                   1. 
                        D                     1.C               Valentová Lucie                                 1.  
okresní  A, D  I. 1.C             Fanta, Valentová                       1., 1.  
krajské  A, D                I. 1.C              Fanta, Valentová      2., 9. 
celostátní        A                     I.                    Fanta                      postup do Eurorebusu  
 
 

2.3. Další soutěţe 
 

Dr. Trnová 
Geologická soutěţ 
Jméno:  Ondřej Král                     IV            1.místo 
              Romana Kejíková           IV             4. místo 
              Tereza Šamšulová          IV              úspěšné řešení  
 
Mgr. Hrubá 
Den Země – městské kolo ekologické soutěţe organizované DDM , 18. 4. 2011 
Trojice studentek Barbora Dufková, Kateřina Látalová a Alena Šešulková z tercie a Kateřina 

Dlabajová, Romana Kejíková a Veronika Špidlová z kvarty  prokázaly výborné znalosti 

v teoretické i praktické části soutěže. A umístily se na prvních dvou příčkách.    
Chemie:  Molekulování , 17. 6. 2011,Karolina Kuchyňová, celostátní kolo, 10 místo ( 
E. Trnová) 
 

 
 
 



34 

 

3.  Mimoškolní aktivity 
 

3.1. Exkurze  
 

NP Podyjí, místo, Znojmo: datum – 20. 4.  2011 - 2. ročník ( VI., 2.B, 2.C) vedoucí 
exkurze (I. Maršálek), pedagogické zajištění (Mgr. Dobeš, Mgr. Hrubá a Mgr. 
Barešová)   
 
CHKO Pálava, místo, Mikulov : datum – 26. 4. 2011 – 1. ročník (V., 1.B, 1.C)  vedoucí 
exkurze (I. Maršálek), pedagogické zajištění ( Mgr. Dobeš, Mgr. Hrubá a RNDr. 
Zrnová)  

Zhodnocení exkurzí: Exkurze splnily svůj cíl, pouze u 2. ročníků byla vysoká absence 
– téměř 1/3 studentů druhého ročníku se omluvila. 
 
Okolí Boskovic: Mgr.  Hrubá a Dr. Trnová 
Terénní environmentální exkurze s botanickým zaměřením – 20. 6.  – třída II. 
Terénní environmentální exkurze  se zaměřením na bezobratlé ţivočichy – 22. 6.  – I. 
 
BRNO – Výukový program – Význam ZOO – 23. 6.  – třída III. – Mgr. Hrubá, ped. 
Doprovod: Mgr. Alena Vítková 
 
Zhodnocení exkurzí: Všechny tři akce pro niţší gymnázium hodnotili studenti velmi 
kladně. Ve srovnání s akcemi objednanými u Rychty Krásensko se okolí Boskovic jeví 
výhodné z hlediska finanční i časové náročnosti, při zachování mnoţství 
pozorovaných organismů. Výukový program Význam ZOO byl také velmi kvalitní s 
výstupem pracovních listů a bonusem komentované prohlídky části ZOO.  

 
Brno, 24.6.2011 – Technické muzeum,VI, …vedoucí exkurze (Mgr. Dagmar Smolová),  
pedagogické zajištění (Ing. Daniela Pokorná) 

 
3.2. Charitativní činnost a jiné aktivity 
 

DEN, KDY SVÍTÍ SVĚTLUŠKY – 8. 9. 2010 
Výtěţek určen na pomoc nevidomým a slabozrakým. 
 
SLUNÍČKOVÝ DEN PRO OPUŠTĚNÉ  DĚTI A NÁHRADNÍ RODINY – 6. 4. 2011 
Jde o 11. ročník veřejné sbírky, která podporuje pěstounské rodiny a klade si za cíl, 
aby co nejméně dětí vyrůstalo v dětských domovech a ústavech sociální péče. 
Velikonoční sbírka pro humanitární organizaci ADRA – 20. 4. 2011 
 
ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ – KVĚTINOVÝ DEN – 11. 5. 2011Prostředky ze 
sbírky budou vyuţity na prevenci onkologických onemocnění, podporu 
onkologického výzkumu a zlepšení kvality ţivota pacientů s nádorových 
onemocněním 

 

 



35 

 

4.  Další vzdělávání učitelů  
 

4.1. Vzdělávací kurzy k nové maturitě  
 

E. Trnová – Školení pro maturitní komisaře 
 Ostatní : E-lerningové studium pro zadavatel písemné části nové maturitní zkoušky 
  

 

4.2. Zvyšování odborné kvalifikace 
 
Mgr. Radka Hrubá: 
Absolvovala v rámci projektu :“ Modulární systém dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků JmK v přírodních vědách“ kurzy: 
Chemické demonstrační pokusy ve výuce na střední škole, 8. 10. 2010, Brno 
Laboratorní práce na střední škole, 11. -12. 11. 2010, Brno 
Chemie zábavná a uţitá, 28. -29. 1. a 12. 2. 2011, Brno a GEAM Dolní Roţínka 
 
Ing.Daniela Pokorná 
Chemický seminář , 10.6.2011,  Pardubice 
Letní škola, prázdniny 2011, Praha 
 

5.  Odborná činnost a prezentace školy 
 

5.1. Učitelé 
 

E. Trnová –  ambasador eTwinningu, členka přírodovědného kabinetu při SSS Brno 
                 - organizace Dne s chemií – soutěţ o nejlepší pokus 10. 12.  
                 - organizace soutěţe: O pohár Heyrovského, konané 24. 6. 2011 
 

5.2. Organizace projektů na regionální, celostátní a mezinárodní 
úrovni 
 

SOS  
Charakteristika: Ochrana přírody – mezinárodní projekt 
Autor: E. Trnová 
Ekopolis  - environmentální hra 
 
BIOSPHERA 3  
Biotopní expozice různých biogeografických oblastí Země. Rozšiřuje vzdělávání 
v zoologii, botanice, geografii, etologii a ekologii. 
Autor: Ing. J. Fiala 
 
 
 
 
 
 



36 

 

COMENIUS 
Mezinárodní projekt s názvem Změny klimatu, který vyhlásila Národní agentura pro 
evropské vzdělávací programy v rámci její sekce Comenius. Na jednotlivých úkolech 
projektu spolupracujeme s partnerskými školami Osnovna šola Milana Šuštaršiča  
v Lubljani a maďarskou školou  Felsővárosi Általános Iskola v Egeru. Cílem projektu 
je výměna  informací a názorů na problematiku klimatických změn.  
Autor: RNDr. L. Baţantová, Mgr. R. Hrubá, RNDr. M. Minxová,  
  Mgr. S. Trefná 
 

5.3. Přednášková a publikační činnost učitelů 

Dr. Trnová 

Články ve sbornících a časopisech:   

Efektivnost výuky praktických činností v chemii 
Realizace mezinárodních přírodovědných projektů v ICT prostředí 
(eTwinning) 
Chemické výpočty ve školních vzdělávacích programech 
Přednášky v rámci SSS Brno – krajský metodik chemie 
 
Ing. Fiala 
BIOLOGIE  CVIČENÍ I. a II. (1. vydání,  ALBERT Boskovice, 2004) 
ANATOMIE A FYSIOLOGIE ČLOVĚKA (1. vydání,  ALBERT Boskovice, 2005) 
GENETIKA PRO GYMNÁZIA (2. přepracované vydání, ALBERT Boskovice, 2006) 
ZÁKLADY GENETIKY PRO  GYMNÁZIA (1. vydání, ALBERT Boskovice, 2006) 
BIOLOGIE PRO BIOLOGICKÝ SEMINÁŘ I.( 2. přepracované vydání, ALBERT Boskovice,  
2006) 

 
5.4. Odborná činnost ve spolupráci s institucemi (školy, střediska, 
muzea, úřady aj.)  
 

Dr. Trnová 
SSS Brno – krajský metodik chemie 
Ambasador e-Twinningu 
 
Ing. J. Fiala 
Autorský podíl na nové expozici v Mendelově muzeu MU v Brně – Mendel – člověk, 
opat, vědec  
Spolupráce na připravovaném projektu s Mendlovým muzeem MU v Brně - Forenzní 
biologie 
 

 
 
 
 
 



37 

 

6.  Různé   
6.1. Další činnost  
 

RNDr. E. Trnová, Ph.D - členka komise RVP při MU v Brně  

- organizace okresního kola chemické olympiády 
 

 
6.2. Seminární práce 
 

Všichni studenti biologického a geografického semináře ve 3. ročníku vypracovali 
seminární práci. Studenti seminární práci prezentovali a obhajovali, maturující ji 
předloţili zkušební komisi při ústních maturitních zkouškách k nahlédnutí. 
Hodnocení úrovně práce i její prezentace před spoluţáky se promítlo v klasifikaci. 
 

6.2. Připomínky, náměty, doporučení   
 

Tento školní rok se druhým rokem realizuje nový ŠVP pro vyšší gymnázium. Pro 
výrazně sníţenou hodinovou dotaci přírodních věd (biologie, chemie) a deficit 
praktických cvičení, které jsou pro výuku biologie a chemie stěţejní je realizace ŠVP 
celkem problematická. 
Pokračovali jsme v rozvíjení multimediální výuky přírodních věd, vyuţívali AKTIV 
STUDIO, a audiovizuální techniku. Počítačové a projekční pokrytí II. podlaţí je jiţ 
dostačující, a plně vyuţíváno. Je vytvořeno přes 200 prezentací AKTIV STUDIA, 120 
prezentací je umístěno na webových stránkách gymnázia. 
 

Zpracovala: Mgr. Radka Hrubá, metodik předmětové komise 
 

Komise matematicko – fyzikální a ICT 
 

1.  Pedagogická činnost a organizace výuky 
 

1.1. Sloţení komise a personální zajištění výuky 
 

Vedoucí komise: RNDr. Lada Baţantová 
Sekce matematická 
 vedoucí: Mgr. Alena Svanovská 

členové: RNDr. Lada Baţantová, Mgr. Marie Boudová, Mgr. Petr Drahoš, 
RNDr. Drahomír Skořepa, Mgr. Dagmar Smolová, PaedDr. Mojmír Stloukal, 
Mgr. Jitka Stloukalová, Mgr. Jaromír Synek, Mgr. Jiří Šmerda 

Sekce fyzikální 
 vedoucí: RNDr. Lada Baţantová 

členové: Mgr. Marie Boudová, Mgr. Petr Drahoš, Mgr. Dagmar Smolová, Mgr. 
Jaromír Synek, Mgr. Jiří Šmerda 

Sekce výpočetní techniky 
 vedoucí: Mgr. Petr Drahoš 
 členové: Mgr. Jitka Stloukalová, Mgr. Jaromír Synek 



38 

 

 

1.2. Výuka v maturitním ročníku (počty maturantů) 
 

V maturitních ročnících vyučovali:  
matematiku 
Mgr. Dagmar Smolová (VIII) 
maturovalo:  v profilové části 2 studenti 
  ve společné části – povinná část 9 (z toho 2 ve vyšší úrovni) 
              nepovinně 7 studentů (z toho 5 ve vyšší úrovni) 
Mgr. Jitka Stloukalová (4.B) 
maturovalo:   0 v profilové části 
   17 studentů ve společné části 
 
Mgr. Jiří Šmerda (4.C) 
maturovalo:   0 v profilové části 
   2 studenti ve společné části 
fyziku 
Mgr. Dagmar Smolová (VIII) 
maturovalo:  4 studenti v profilové části 
  4 studenti ve společné nepovinné části 
 
RNDr. Lada Baţantová (4.B, 4.C) 
3 studenti ze 4.B maturovali v profilové části  
 

1.3. Nová maturita (garance a úkoly) 
 

Zadavatelé jsou: RNDr. Lada Baţantová, Mgr. Marie Boudová, Mgr. Dagmar 
Smolová, Mgr. Jitka Stloukalová, Mgr. Jiří Šmerda, Mgr. Alena Svanovská. RNDr. 
Lada Baţantová je dále proškolena jako zadavatel pro ţáky s PUP. 
Hodnotitele v komisi nemáme.  
Mgr. Petr Drahoš je školním maturitním komisařem. 
 

1.4. ŠVP VG (úprava a tvorba) 
 

Na úpravě ŠVP se za fyziku podílela RNDr. Lada Baţantová, za matematiku Mgr. 
Jitka Stloukalová a za IVT Mgr. Petr Drahoš. Obsah výběrových seminářů tvoří za 
fyziku RNDr. Lada Baţantová, za matematiku Mgr. Jitka Stloukalová a za IVT Mgr. 
Petr Drahoš. 
 

2.  Soutěţe a přehlídky    
 

2.1. Olympiády 
 

Sekce fyziky 
Příprava a uspořádání školního kola fyzikální olympiády kategorie A, C, E (5 ţáků) 
třídy oktávy, sexty a kvarty (Mgr. Dagmar Smolová)  



39 

 

Příprava ţáků do okresního kola fyzikální olympiády kat. E (Mgr. Dagmar 
Smolová)  
Příprava ţáků na krajská kola fyzikální olympiády kat. A, C, E (Mgr. Dagmar 
Smolová) 
 
 
 
výsledky FO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  A  VIII  Pikálek Tomáš   1. místo 
  A  VIII  Nároţný Jiří    2. místo 
  A  VIII  Kalasová Dominika   3. místo 
  C  VI  Axman Tomáš   1. místo 
  E  IV  Kuchyňová Karolína  1. místo 
okresní  E  IV  Kuchyňová Karolína  1. místo 
krajské   
  A  VIII  Pikálek Tomáš  v kategorii A se 

zúčastnili 
  A  VIII  Nároţný Jiří    všichni, ale letos nebyli 
  A  VIII  Kalasová Dominika     úspěšnými řešiteli

  
     
  C  VI  Axman Tomáš  4. – 6. místo 
  E  IV  Kuchyňová Karolína 10. - 11. místo 

 
Příprava a uspořádání školního kola fyzikální olympiády kategorie B, D (5 ţáků) 
třídy 3.B, kvinty a 1.C (RNDr. Lada Baţantová)  
Příprava ţáků na krajská kola fyzikální olympiády kat. B, D (RNDr. Lada 
Baţantová) 
 
výsledky FO 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  B  3.B  Nešporová Kristína   1. místo 
  D  V  Zobačová Eliška   1. místo 
  D  1.C  Valentová Lucie   2. místo 
  D  V  Dohnálková Ludmila  3. místo 
  D  1.C  Pešová Michaela   4. místo 
okresní  se neorganizuje   
krajské  B  3.B  Nešporová Kristína              7.-8. místo 
  D  1.C  Valentová Lucie            12.–13.místo 
  D  1.C  Pešová Michaela   neúspěšná 
  D  V  Zobačová Eliška   neúspěšná 
  D  V  Dohnálková Ludmila (ze zdravotních důvodů 

se nemohla zúčastnit krajského kola ač byla nominována) 

 
Příprava a uspořádání školního kola fyzikální olympiády kategorie F (5 ţáků) třídy 
III (Mgr. Marie Boudová)  



40 

 

Příprava ţáků do okresního kola fyzikální olympiády kat. F (Mgr. Marie Boudová)  
 
výsledky FO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  F  III  Dvořáček Jiří 
  F  III  Němec Jakub   
  F  III  Tichý Marek 
  F  III  Veselý Michal 
  F  III  Vyskočil Dominik 
okresní  F  III  Vyskočil Dominik   3. místo 
  F  III  Němec Jakub   5. místo 
  F  III  Dvořáček Jiří    6. místo 
  F  III  Veselý Michal (neúspěšný) 7. místo 
  F  III  Tichý Marek  (neúspěšný) 9. místo 
krajské  se neorganizuje 
 

Sekce matematiky 
Příprava a uspořádání školního kola matematické olympiády kategorie A (4 ţáci) 
třídy VIII a 3.B (RNDr. Drahomír Skořepa)  
Příprava ţáků na krajská kola matematické olympiády kat. A (RNDr. Skořepa 
Drahomír) 
 
výsledky MO 
 kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  A  VIII  Kalasová Dominika   1. místo 
  A  VIII  Pikálek Tomáš   1. místo 
  A  VIII  Nároţný Jiří    2. místo 
  A  3.B  Nešporová Kristína   3. místo 
okresní  se neorganizuje  
krajské  A  VIII  Pikálek Tomáš   16.místo
  A  VIII  Nároţný Jiří    34.místo 
  A  VIII  Kalasová Dominka   37.místo 
  A  3.B  Nešporová Kristína   (neúspěšná) 51.místo  
 
Příprava a uspořádání školního kola matematické olympiády kategorie C (2 ţáci) 
třídy V a 1.C (Mgr. Jitka Stloukalová)  
Příprava ţáků na krajské kolo matematické olympiády kat.C (Mgr. Jitka 
Stloukalová) 
 
výsledky MO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
školní  C  V  Langrová Marie   1. místo 
  C  1.C  Valentová Lucie (neúspěšná) 2. místo 
okresní  se neorganizuje    
krajské  C  V  Langrová Marie (neúspěšná) 28.místo 
 



41 

 

Příprava a uspořádání školního kola matematické olympiády kategorie Z 6 (5 ţáků) 
třídy prima (PaedDr. Mojmír Stloukal)  
Příprava ţáků na okresní kolo matematické olympiády kategorie Z6 (PaedDr. 
Mojmír Stloukal) 
 
 
 
výsledky MO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  Z6  prima  Jakub Fanta      1. místo 
  Z6  prima  Štěpán Ševčík   2. místo 
  Z6  prima  Kuchyňová Vendula  3. místo 
  Z6  prima  Pospíšil Pavel   3. místo 
  Z6  prima  Kotoučková Ivana   7. místo
  
krajské  se neorganizuje  
 
Příprava a uspořádání školního kola matematické olympiády kategorie Z 7 (7 ţáků) 
třídy sekunda (Mgr. Alena Svanovská)  
Příprava ţáků na okresní kolo matematické olympiády kategorie Z7 (Mgr. Alena 
Svanovská) 
 
výsledky MO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  Z7  sekunda Jurdič   Viktor   2. místo 
  Z7  sekunda Zemánek Dominik   3. místo 
  Z7  sekunda Koţoušek Vít   4. místo 
  Z7  sekunda Mosler Tomáš   6. místo 
  Z7  sekunda Konečný Jan    7. místo 

Z7  sekunda Koutná Jana    9. místo 
  Z7  sekunda Jeřábek Adam   12. místo 
  
krajské  se neorganizuje  
 
Příprava a uspořádání školního kola matematické olympiády kategorie Z 8 (3 ţáci) 
třídy tercie (PaedDr. Mojmír Stloukal)  
Příprava ţáků na okresní kolo matematické olympiády kategorie Z8 (PaedDr. 
Mojmír Stloukal) 
 
výsledky MO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  Z8  tercie  Veselý Michal   1. místo 
  Z8  tercie  Vyskočil Dominik   1. místo 
  Z8  tercie   Tichý Marek    3. místo 
   
krajské  se neorganizuje  
 



42 

 

Příprava a uspořádání školního kola matematické olympiády kategorie Z 9 (8 ţáků) 
třídy kvarta (Mgr. Marie Boudová)  
Příprava ţáků na okresní a krajské kolo matematické olympiády kategorie Z9 

(Mgr. Marie Boudová) 
výsledky MO  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  Z9  kvarta  Kuchyňová Karolína  1. místo 
  Z9  kvarta  Trčková Sabina   5. místo 
  Z9  kvarta  Chlupová Šárka   5. místo 
 
krajské  Z9   kvarta  Kuchyňová Karolína  6.místo 
 
Příprava a uspořádání školního kola Pythagoriády tříd prima, sekunda a tercie 
(všichni  ţáci) třídy kvarta (Mgr. Alena Svanovská)  
Příprava ţáků na okresní a krajské kolo Pythagoriády  (Mgr. Alena Svanovská, 
PaedDr. Mojmír Stloukal) 
 
výsledky Pythagoriády 6.roč.  
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  6. roč.  prima  Staněk Zdeněk   1. místo 
  6. roč.  prima   Fanta Jakub    2. místo 
  6. roč.  prima  Pospíšil Pavel   3. místo 
  6. roč.  prima  Krejčíř Petr    5. místo 
    
krajské  6. roč.   prima  Fanta Jakub    3. místo 
  6. roč.  prima  Staněk Zdeněk   7. místo 
  6. roč.  prima  Pospíšil Pavel   7. místo 
 
výsledky Pythagoriády 7.roč.  
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  7. roč.  sekunda Horáček Štěpán   3. místo 
  7. roč.  sekunda Kotek Petr    3. místo 
  7. roč.  sekunda Konečný Jan    3. místo 
  7. roč.  sekunda Zemánek Dominik   4. Místo 

7. roč.  sekunda Odehnalová Petra   8. místo 
    
výsledky Pythagoriády 8.roč.  
 
kolo  kategorie třída  příjmení, jméno   umístění 
okresní  8. roč.  tercie  Tichý Marek    2. místo 
  8. roč.  tercie  Veselý Michal   3. místo 
  8. roč.  tercie  Němec Jakub   4. místo 
  8. roč.  tercie  Dvořáček Jiří    6. místo 
  8. roč.  tercie  Svoboda Jan    7. místo 
    
krajské  8. roč.  tercie  Tichý Marek    8. místo 



43 

 

Sekce informatiky 
Olympiády z programování se nikdo nezúčastnil. 
 

2.2. SOČ 
 

obor 02 Fyzika 
Tomáš Pikálek (VIII)  - Stavba amatérské difúzní mlţné komory (vedoucí práce za 
školu Mgr. Dagmar Smolová) – práce zvítězila ve všech kolech – školním, okresním, 
krajském i v celostátní přehlídce prací SOČ. 
Dominika Kalasová (VIII) - Navigace pomocí polarizačních materiálů (vedoucí 
práce za školu Mgr. Dagmar Smolová) – ve školním kole byla na 2. místě 

 
2.3. Další soutěţe 
 

MathRace, 24. 11. 2010 
Matematická internetová soutěţ pro čtyřčlenné týmy pořádaná Ústavem matematiky 
a statistiky Přírodovědecké fakulty MU. 
Týmy – „Úsměv přejeté ţáby“ (Tomáš Pikálek, Tomáš Syrový, Jiří Nároţný, 
Dominika Kalasová – VIII)  - 17 místo  
„ERDAPFEL" (Libor Zvěřina, Ladislav Rozkošný, Michal Páral, Jana Horáková – VII) 
-  47. místo  
„Kopretinky“ (Petra Mertová, Markéta Plačková, Tereza Tlamková, Kristýna 
Štarhová – 3.B) – 56. místo  
(příprava a dohled v době konání soutěţe RNDr. Lada Baţantová) 
N – trophy 
Fyzikální týmová soutěţ, která v prvním kole probíhá přes internet. Z naší školy se 
zúčastnily tři týmy: 
Panda - Anna Popková, Petra Továrková a Daniela Alexová z 2.B 
Lochneska - Tomáš Axmana, MarkétaTesařová a Petra Mokrošová ze VI 
ZKRAT - Robert Peša, Zdeněk Trávníček a Patrik Hauk z 3. B 
Do finálového kola, které se konalo 26. 2. 2011, se probojoval tým Lochneska a získal 
skvělé 3. místo. 
 
Náboj 
Mezinárodní matematická soutěţ týmů pořádaná v Praze 8. 4. 2011. Náš tým ve 
sloţení Tomáš Pikálek (VIII), Kristína Nešporová (3.B), Dominika Kalasová (VIII), Jiří 
Nároţný (VIII) a Michal Páral (VII) obsadil 25. místo v ČR a 36. místo v hodnocení 
ČR – SR. 
 
Fykosí Fyziklání 
Fyzikální týmová soutěţ pořádaná v Praze 11. 2. 2011. Náš tým „Bylo nás pět“ - ve 
sloţení Tomáš Pikálek (VIII), Kristína Nešporová (3.B), Dominika Kalasová (VIII), Jiří 
Nároţný (VIII) obsadil 15. místo. 
 
Fyzikální duet 
Náplní Fyzikálního DUETU bylo zpracovat jedno z jedenácti daných témat. Naši 
studenti si vybrali ke svému zpracování velice zajímavé téma, pro někoho však 



44 

 

docela obyčejné - vodu. Studenti sexty Gymnázia Boskovice Tomáš Axman a Denisa 

Pospíšilová získali v široké konkurenci první místo 26. 3. 2011v Jihlavě. 
 
ŢIRAFA 
vědomostní soutěţ pro ţáky ZŠ a třídy NG z oborů fyziky, chemie a zeměpisu 
pořádaná v rámci týdne vědy v Brně 16. 9. 2011. Pětičlenné druţstvo z kvarty 
obsadilo krásné druhé místo v silné konkurenci. 
 
Najdi, co neznáš 
Cílem soutěţe je vyhledávání a sumarizace informací. Zúčastnily se třídy tercie a 
kvarta bez výraznějších úspěchů.  
 
Dalších nabízených soutěţí s tematikou ICT se studenti nemají zájem účastnit. jedná 
se především o programátorské soutěţe.  
 
PišqWorky (garant Mgr. Petr Drahoš) 
Druţstvo ve sloţení Patrik Hauk, Oldřich Holcner, Ladislav Rozkošný, Libor  

Zvěřina a  Martin Páral dokázalo, ţe v hraní piškvorek je nejlepší v kraji. V pátek 3. 
12. se na Gymnáziu Brno, třída Kapitána Jaroše konalo krajské kolo soutěţe 
v PišqWorkách. Druţstvo postoupilo do celorepublikového finále konaného 10. 12. 
2011 v Brně, kde se chlapcům v silné konkurenci druţstev jiţ tak nedařilo. 
V soutěţích jednotlivců Michal Brandtner obsadil první místo a Patrik Hauk místo 

třetí. 
 

3.  Mimoškolní aktivity 
 

3.1. Exkurze  
 

Brno – Technické muzeum – interaktivní výstava PLAY zaměřená na akustiku a 
optiku a Herna s mnoha pokusy z oblasti fyziky 
10. 5. 2011 – 1.C – vedoucí exkurze Mgr. Marie Boudová, další pedagogický 
doprovod Mgr. Sáša Ţivná 
17. 5. 2011 – kvarta – vedoucí exkurze Mgr. Dagmar Smolová, další pedagogický 
doprovod Mgr. Jitka Stloukalová 
24. 6. 2011 – sexta – vedoucí exkurze Mgr. Dagmar Smolová, další pedagogický 
doprovod Ing. Daniela Pokorná. 
 
Zhodnocení exkurzí: Exkurze byla hodnocena studenty kladně, byla pro ně zajímavá 
hlavně tím, ţe si mohli vše vyzkoušet a probádat. 

 
3.2. Charitativní činnost a jiné aktivity  
 

Brno, 26. 1. 2011 -  Jednání krajského soudu, třídy 3.B a 3.C, vedoucí akce RNDr. Lada 
Baţantová a Mgr. Světlana Trefná. 
 



45 

 

Brno, 26. 1. 2011 – Ústav fyzikální elektroniky přírodovědecké fakulty MU – 
přednáška Zdeňka Navrátila: Výboje v atmosféře – studenti 3.B a sexty (vedoucí akce 
RNDr. Lada Baţantová). 
 
Praha, 20. 6. – 24. 6. 2011 „Týden vědy na jaderce“ – akce pro středoškolské studenty 
zaměřená na praktická měření ve vysokoškolských laboratořích, které se naši 
studenti pravidelně zúčastňují jiţ několik let. V letošním roce se zúčastnila Kristína 
Nešporová (3.B), Tomáš Pikálek a Jiří Nároţný (VIII). 

 
4.  Další vzdělávání učitelů  
 

4.1. Vzdělávací kurzy k nové maturitě  
 

E–learningové kurzy zadavatelů absolvovali – Mgr. Alena Svanovská, Mgr. Jitka 
Stloukalová, RNDr. Lada Baţantová, Mgr. Marie Boudová, Mgr. Dagmar Smolová, 
Mgr. Jiří Šmerda. 
 

4.2. Zvyšování odborné kvalifikace 
 

Mgr. Jitka Stloukalová, Zajímavá informatika, 18. 2. 2011, Brno  
Mgr. Jitka Stloukalová, Aplikace matematiky, 17. 6. 2011, Brno 
Mgr. Alena Svanovská, Finanční gramotnost, 23. 3. 2011, Brno 
Mgr. Petr Drahoš, Počítač ve škole, třídenní akce v období Velikonoc, Nové Město na 
Moravě  
Mgr. Petr Drahoš, Microsoft Office Specialist, 9. 12. 2010, Brno, mezinárodní 
certifikační zkouška v anglickém jazyce 

 
5.  Odborná činnost a prezentace školy 
 

5.1. Učitelé 
 

Mgr. Petr Drahoš – krajský metodik ICT 
 

5.2. Organizace projektů na regionální, celostátní a mezinárodní 
úrovni 
 

Comenius, Climate change – Can we kontrol it?  
Charakteristika: Projekt spadá pod NAEP. Program Comenius - projekty partnerství 
škol  je zaměřen na školní vzdělávání, se zaměřením na rozvoj společných 
vzdělávacích projektů pro ţáky/studenty a jejich učitele. 
Autor/autoři: 
Felsővárosi Általános Iskola je hlavním organizátorem projektu, ke kterému se 
připojila i naše škola. Jeho cílem je zlepšit povědomí studentů o změnách klimatu 
v mezinárodním měřítku ve spolupráci se školou v maďarském Egeru a slovinské 
Lublani. Financování projektu je cíleno na mezinárodní mobility ţáků a učitelů. 
Dvouletý projekt letošní rok končí a jsme přesvědčeni, ţe svoje cíle splnil. Z naší 



46 

 

komise se na projektu podílela RNDr. Lada Baţantová, Mgr. Jiří Šmerda a velkým 
dílem Mgr. Petr Drahoš nejen v hodinách informatiky, ale i ve svém volném čase. 
Mezi zapojené třídy patří prima, sekunda, tercie,  kvinta, sexta a 3.B. 
 
NÁZEV PROJEKTU: Triangle States of Mathematics 
Charakteristika: eTwinningový projekt mezi studenty 3.B naší školy, studenty z LGT 
Institut Lemonnier, CAEN (Francie) a GIMNAZIJA LJUBLJANA ŠIŠKA, 
LJUBLJANA (Slovinsko). Na internetovém portále se studenti zabývali řešením 
matematických úloh v anglickém jazyce. Měli moţnost se potkat i na chatu a 
pozdravit svoje kolegy z Francie.  
Garantem byla RNDr. Lada Baţantová, spolupracoval Giles Gilbert. 
 
Informační a vzdělávací centrum 
Charakteristika:  Záměrem projektu je vytvoření nového informačního a 
vzdělávacího centra gymnázia, které bude naplněno chybějícími vzdělávacími 
aktivitami, vybaveno novou ICT technikou, a pro které bude zároveň vytvořena 
komplexní metodika práce. Dalším cílem projektu je rozšíření činnosti školní 
knihovny jako zdroje informací pro ţáky včetně pořízení nových výukových SW a 
nového přístupového systému do infocentra a knihovny. 
Infocentrum společně s knihovnou bude slouţit jak pro další studium ţáků mimo 
vyučování, tak pro realizaci různých vzdělávacích akcí, přednášek a besed. V rámci 
práce infocentra budou podpořeny nové poradenské aktivity pro vycházející ţáky 
gymnázia zaměřené na správnou volbu dalšího vzdělávání a zaměstnání. Tím dojde 
k podpoře schopnosti ţáků orientovat se při volbě studia nebo budoucího 
zaměstnání. Činnost školního informačního a vzdělávacího centra bude podpořena 
tvorbou informačních a propagačních materiálů. 
Cíle projektu: 
- podpora vzniku informačního centra včetně marketingové podpory, 
- podpora dalšího vzdělávání ţáků a učitelů v době mimo vyučování, 
- zatraktivnění a zkvalitnění mimoškolního vzdělání pomocí ICT, 
- podpora čtenářské gramotnosti, 
- podpora poradenských aktivit při volbě vzdělávání a volbě zaměstnání - zajištění 
orientace ţáků na trhu práce a při výběru dalšího vzdělávání souvisejícího s volbou 
budoucího povolání. 
Autor/autoři: Mgr. Petr Drahoš 
ostatní spolupracující: Mgr. Alena Svanovská, RNDr. Lada Baţantová, Mgr. Jitka 
Stloukalová 
 

5.3. Přednášková a publikační činnost učitelů 
 
5.4. Odborná činnost ve spolupráci s institucemi (školy, střediska, 
muzea, úřady aj.)  
 

Mgr. Petr Drahoš – lektor Microsoft technology – Středisko sluţeb školám Brno 

 
 



47 

 

6.  Různé   
 

6.1. Další činnost  
 

Mgr. Dagmar Smolová – organizátor SOČ 
PaedDr. Mojmír Stloukal – organizátor školního přeboru v šachu, účast na okresním 
přeboru druţstev 
 
 

6.2. Seminární práce 
Seminární práce byly vypracovány v matematickém i fyzikálním semináři. Jejich 
úroveň byla rozdílná. Od práce, které byla hodnocena na prvním místě republikové 
přehlídky SOČ na prvním místě, aţ pro práce, které neodpovídaly např. formálnímu 
zpracování, i kdyţ obsahově byly na docela dobré úrovni. Je důleţité, aby se studenti 
naučili seminární práce psát a dále je i prezentovat. Prezentace prací byla na dobré 
úrovni. 

 
6.3. Připomínky, náměty, doporučení   

Zpracovala: RNDr. Lada Baţantová, metodik předmětové komise 
 

 

 

7. Školní poradenské pracoviště (ŠPP)  

Výchovná poradkyně a metodička prevence: Mgr. Alena Svanovská 

Školní psycholoţka: Mgr. Barbora Ondrčková 

Od září 2010 zahájilo na Gymnáziu Boskovice činnost školní poradenské pracoviště 
ve sloţení výchovná poradkyně, metodička prevence a školní psycholoţka v novém 
personálním obsazení. Na většině akcí, plnění minimálního preventivního programu, 
kariérovém poradenství, individuálním poradenství osobních a rodinných problémů 
či řešení výchovných problémů se podílely všechny tři sloţky našeho poradenského 
pracoviště. Úzká spolupráce mezi členy ŠPP se ukázala jako velmi efektivní. 

Minimální preventivní program a jeho plnění 

V měsíci září byl vytvořen minimální preventivní program (MPP), který obsahuje 
mimo jiné plán preventivních akcí na školní rok 2010/2011. Plnění minimálního 
preventivního programu bylo podpořeno ze strany rodičů a to prostřednictvím 
grantu SRŢA v hodnotě 3100Kč. Preventivní akce byly naplánovány pro všechny 
ročníky v závislosti na aktuálních potřebách s respektováním věku studentů.  

Datum Třída/

roční

Poskytovatele 

aktivity 

Náplň Počet 

studentů 



48 

 

k 

17.-26. 1. 

2011 

I. ŠPP Klima třídy-program 

zaměřený na stmelení 

kolektivu a příznivého klimatu 

se zřetelem na problematiku 

ostrakismu a šikany. 

32 

25. 10. 2010 II. Anabell Preventivní program 

zaměřený na poruchy příjmu 

potravy 

25 

28.2, 1.3, 

29.6. 2011 

III. ŠPP Zdravá výživa-preventivní 

program zaměřený na 

správné stravovací návyky 

doplněný o praktickou akci 

„Zdravá svačinka pro 

gymnázium“. 

30 

24.6.2011 IV. ŠPP Sexuální výchova. 28 

13.6. a 21.6. 

2011 

- r

o

č 

Policie ČR Preventivní program 

zaměřený na problematiku 

návykových látek. 

80 

1.12.2010 - r

o

č 

Spondea Preventivní program 

zaměřený na problematiku 

domácího násilí. 

75 

13.4.2011 - r

o

č 

Česká 

společnost 

AIDS pomoc 

Preventivní program  

seznamující žáky 

s problematikou AIDS. 

75 

1.4.2011 - r

o

č 

ŠPP Interkulturní problematika 

zaměřená na zvládání 

mezikulturních pobytů. 

30 

 

Při jednotlivých akcích ŠPP získávalo zpětnou vazbu prostřednictvím dotazníků. 
Plán MPP byl splněn a velmi kladně studenty hodnocen. 



49 

 

Celoročně  ŠPP působilo preventivně prostřednictvím své nástěnky v přízemí 
budovy. Objevila se tam témata efektivní učení, prokrastinace, multitasking a time 
management,  bezpečný internet, kyberšikana, návykové látky, domácí násilí, 
prevence poruch příjmu potravy, linky důvěry a bezpečí apod. Ke kaţdému tématu 
byla vytvořena anketa, prostřednictvím které  studenti aktivně projevili seznámení 
s danou tematikou. K případným dotazům slouţí schránka důvěry jak ve fyzické, tak 
elektronické podobě.  

Rodičovské veřejnosti byly nabídnuty besedy s tematikou bezpečný internet a 
efektivní učení. 

Pedagogům gymnázia byly nabídnuty besedy s tematikou bezpečného internetu, 
internetová šikana mezi studenty a  time management. 

V rámci projektu Informační a vzdělávací centrum v OP VK byly studentům, 
pedagogům a veřejnosti nabídnuty přednášky s tematikou sociálně-patologických 
jevů ve škole a školní třídě (záškoláctví, drogová problematika, šikana a 
kyberšikana). 

Témata MPP jsou rovněţ zahrnuta do výuky zejména v občanské výchově, 
základech společenských věd a biologii. 

Kariérové poradenství 

V oblasti kariérového poradenství byla pozornost v 1. pololetí školního roku 
zaměřena na 4. ročník. Vzniklo informační centrum ve druhém patře, kde studenti 
mohou nalézt potřebné informace o jednotlivých vysokých školách, informace o 
pořádaných besedách, kontakty na výchovného poradce a školního psychologa 
apod. Pro studenty byla zorganizována řada besed. První beseda proběhla v měsíci 
září a zúčastnili se jí studenti vysokých škol, kteří s našimi studenty debatovali o 
konkrétních školách, poţadavcích, náročnosti příjímacího řízení i studia samotného 
či potřebě přípravných kurzů. V následujících měsících probíhaly besedy se zástupci 
vysokých škol (Mendelova univerzita v Brně, VUT, Masarykova univerzita) a 
s firmou Sokrates. Začátkem listopadu se studenti zúčastnili veletrhu pomaturitního 
vzdělávání Gadeuamus v Brně. V lednu 2011 proběhlo ve všech třídách maturitního 
ročníku školení ohledně vyplňování  přihlášek na vysoké školy a VOŠ. Během celého 
roku měli studenti moţnost navštívit školní poradenské pracoviště a v rámci 
individuálních konzultací řešit problematické otázky svého budoucího studia.  

Statisticky sledujeme zájem studentů o studium na VŠ a VOŠ a jejich úspěšnost 
v přijímacím řízení. 

V 2. pololetí školní psycholoţka provedla celoplošné kariérové poradenství pro 
studenty 3. ročníků. Na podkladě psychologické diagnostiky byly vedeny 
individuální konzultace se studenty. Jejich obsahem bylo zhodnocení výsledků 
diagnostiky a poradenství zacílené na volbu dalšího studia. Kariérové poradenství 
bylo poskytnuto 92 studentům. 



50 

 

ŠPP nabídlo studentům 2. ročníku moţnost individuální konzultace při výběru 
volitelných seminářů do dalšího studia. V rámci této konzultace proběhla 
diagnostika a navazující kariérové poradenství. 

Kariérové poradenství během školního roku bylo nabídnuto i studentům základních 
škol. Probíhalo především prostřednictvím Okresní přehlídky středních škol 
v Boskovicích a v Blansku a Dnů otevřených dveří, které ŠPP zorganizovalo 
v listopadu a únoru. Zájemci o studium a jejich rodiče obdrţeli propagační materiály 
a měli moţnost konzultace s pracovnicemi ŠPP a pedagogy školy. Během Dnů 
otevřených dveří si měli ţáci moţnost prohlédnout školu v doprovodu studentů 
z 3.B a 2.B gymnázia. Ţákům a rodičům, kteří se nezúčastnili DOD, byli informace 
podány prostřednictvím informačních akcí na základních školách regionu. Veřejnost 
byla o těchto akcích informována prostřednictvím regionálního tisku a webových 
stránek gymnázia. 

Charitativní akce 

V prosinci a květnu  proběhly  preventivně informační kampaně Červená stuţka 
spojené s veřejnou sbírkou. Na obou kampaních se podíleli studenti sexty a prodejem 
červených stuţek získali více neţ 11 tisíc korun. 

V únoru proběhla celorepubliková informační a osvětová kampaň Společnosti pro 

plánování rodiny a sexuální výchovu spojená s finanční sbírkou. Tato kampaň 
poslouţila k podpoře informovanosti v oblasti výchovy k sexuálnímu 
a reprodukčnímu zdraví a partnerským vztahům. Do kampaně se zapojili studenti 
2.C, prodejem valentýnských přáníček vybrali 1805 Kč a za odměnu měli moţnost  si 
vybrat preventivní besedu na dané téma, která se uskutečnila 27.5.2011. 

Výchovné problémy a problematika sociálně-patologických jevů 

Na základě výsledků jednání pedagogické rady ohledně problematického chování 
některých ţáků sekundy a tercie byl dán podnět ze strany ŠPP k systematické práci 
s těmito ţáky. Vznikly dvě na sobě nezávislé skupiny s frekvencí setkávání jedenkrát 
týdně pod vedením pracovnic ŠPP. Ţáci byli vedeni k introspekci a sebereflexi svého 
chování a jednání v hodinách, pomocí modelových situací a cíleně zadávaných 
domácích úkolů byly řešeny aktuální problémy vyskytující se během výuky a 
přestávek. Výsledkem práce ve skupině bylo sníţení počtu stíţností na tyto ţáky.  

ŠPP ve spolupráci s třídním učitelem bylo nuceno během školního roku řešit projevy 
ostrakismu a šikany v primě. Třídní učitel provedl kázeňská opatření. ŠPP 
uskutečnilo program zaměřený na řešení narušených vztahů v důsledku těchto 
projevů a seznámení ţáků s problematikou šikany, obranou proti ní a postupem 
školy v řešení těchto problémů. 

ŠPP bylo přizváno k výchovné komisi při řešení záškoláctví ţáka niţšího gymnázia.  



51 

 

Péče o studenty se speciálními vzdělávacími potřebami 

ŠPP vede v evidenci a pracuje s osmi studenty s SPU. ŠPP v této oblasti intenzivně 
spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Boskovicích. Taktéţ 
poskytuje metodickou podporu pedagogům při práci se studenty s SPU.  

ŠPP vede v evidenci a pracuje se čtyřmi  integrovanými studenty, pro které je 
vytvořen IVP. 

Školní psycholoţka na základě podnětu ze strany pedagoga pracovala se čtyřmi 
nadanými studentkami. Práce spočívala v diagnostice intelektu, individuálních 
konzultacích osobních problémů a doporučení a přípravě k získání stipendia pro 
nadané studenty jihomoravského kraje pod záštitou JCMM. 

ŠPP ve spolupráci s některými pedagogy připravilo ţádost projektu Škola plná 
příleţitostí v OP VK. Projekt je zaměřen na práci s nadanými studenty. 

Individuální vzdělávací plány 

Úkolem ŠPP je revidovat koncepci individuálních vzdělávacích plánů (IVP). 
V současném školním roce byl IVP vytvořen pro čtyři integrované ţáky. S danými 
studenty proběhly konzultace za účelem zhodnocení a případné úpravy IVP. 

Individuální konzultace školního psychologa 

Školní psycholoţka poskytuje konzultační hodiny pro studenty gymnázia. V této 
době mají studenty moţnost individuálně probrat své problémy. Vyuţití této sluţby 
studenty dokládá tabulka. 

Jednorázové konzultace            27 Opakované konzultace           32 

Osobní 

problémy 

Rodinné 

problémy 

Problémy 

související 

se školou 

Osobní 

problémy 

Rodinné 

problémy 

Problémy 

související 

se školou 

3 3 21 18 3 11 

 

Školní psycholoţka poskytuje konzultační sluţby i pro rodiče a rodinné příslušníky, 
tito sluţbu vyuţili v počtu 15 subjektů (všechny konzultace opakované). 

Současně sluţbu vyuţívají i pedagogové gymnázia, v letošním roce v počtu 15 
subjektů v opakovaných individuálních konzultacích.  

Další vzdělávání 

Mgr. Alena Svanovská, Mgr. Barbora Ondrčková- Primární prevence poruch příjmu 
potravy v rozsahu 32 hodin, poskytovatel organizace Anabell o.s. 



52 

 

Mgr. Barbora Ondrčková- Učební styly v praxi, Poznáváme učební styly ţáků 
v rozsahu 16 hodin, poskytovatel SCIO. 

Mgr. Barbora Ondrčková- Diagnostika školní třídy, v rozsahu 8 hodin, poskytovatel 
IPPP ČR 

Mgr. Barbora Ondrčková- Práce psychologa s třídní skupinou, v rozsahu 8 hodin, 
poskytovatel IPPP ČR 

Mgr. Barbora Ondrčková- Hodnocení ţáků, v rozsahu 8 hodin, poskytovatel IPPP ČR 



53 

 

8. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE k  31.12.2010 
 

 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

 

Gymnázium je podle zřizovací listiny všeobecně vzdělávací vnitřně 

diferenciovaná škola, která připravuje především pro studium na vysokých školách. 

Dále připravuje i pro výkon některých činností ve správě, kultuře a v dalších 

oblastech.  

Ve škole se studují tyto obory: 

            79-41-K/41          4 třídy 

 79-41-K/81   6 třídy 

            79-41-K/801   2 třídy 

 79-41-K/401    2 třídy 

 79-41-K/408 – živé jazyky 2 třídy 

 Gymnázium plní všechny úkoly v oblasti hlavní činnosti. Mimo těchto úkolů se 

snaží i o řadu nadstandardních akcí v oblasti přírodních věd, humanitních věd a 

kultury v regionu i v mezinárodním hledisku. 

Na naší škole probíhá projekt Comenius  2009-2011 Partnerství škol v rámci 

Programu celoživotního učení. Partnerské instituce: Felsovárosi Általános Iskola, 

Maďarsko a Osnovna šola Milana Šuštaršica, Slovinsko. 

eTwinning – spolupráce evropských škol na dálku prostřednictvím informačních a 

komunikačních technologií. Partnerství škol – projekty s Portugalskem, Řeckem, 

Slovinskem, Maďarskem, Německem. 

Probíhá projekt BIOSPHERA 3. Dále činnost pěveckých sborů Nota. 

Gymnázium je partnerskou školou:  

- Nakladatelství Frauz Plzeň 

- Masarykova univerzita Brno 

 

 

II. Plnění úkolů v personální oblasti  
 

Činnost se řídí „Plánem personálního rozvoje pracovníků školy“.  

Ostatní viz. Příloha – Výkaz P 1-04. 

 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 

 

1. Příjmy (v tis. Kč)    Rozpočet Skutečnost         Plnění

                

602 – Tržby z prodeje služeb    1,883   1,885                    100% 

 - z toho – stravné     1,850  1,864                     101% 

603 – Příjmy z doplňkové činnosti          0     161                100% 

662 – Úroky             5         4               80% 

648 – Použití fin. fondů         100    100    100% 

649 – Jiné výnosy                0                220                          100% 

669 – Náhrady škod            0       99   100% 

671 – Dotace provoz     3,509             3,509                   100% 

672 – Dotace SR               19,406           19,406   100% 



54 

 

 

 2.   Výdaje (v tis. Kč)    Rozpočet Skutečnost        Plnění

                            

501 – Spotřeba materiálu   2,317    2,463             106%

       502 – Spotřeba energie              1,200   1,088     91% 

511 – Opravy a údržba      546         700                     128%  

512 – Cestovné       106      127                         120% 

513 – Reprezentace          5         8                   160% 

518 – Ostatní služby      708                  780                 110% 

521 – Náklady na mzdy a OON           14,072            14,072                        100% 

524 – Odvody soc. a zdrav. pojištění 4,784     4,727             99% 

525 – Zákonné pojištění odpovědnosti      60        58                      97% 

527 – Základní příděl      277      278                   100% 

528 – Ostatní sociální náklady       58                    59   101% 

549 – Jiné ostatní náklady        0                  36                       100% 

551 – Odpisy DHM a DNM     770           770                  100% 

      Náklady na doplňkovou činnost        0        72             100% 

      Celkem             24,903            25,238                 101% 

- podrobné čerpání viz. Příloha Přehled o čerpání rozpočtu 

 

3. Finanční majetek 

241 – provozní prostředky     2,462.256,41 Kč 

243 – prostředky FKSP                  52.499,19 Kč 

 

261 – pokladní hotovost                         8.204,00 Kč 

263 – ceniny – poštovní známky -                         329,00 Kč 

 

4. Pohledávky a závazky 

Pohledávky k 31.12.2010            667.095,60 Kč 

Závazky k 31.12.2010         2,481.825,01 Kč 

- podrobný přehled pohledávek a závazků viz příloha č. 17 

  

5. Dotace   

K 31.12.2010 jsme obdrželi dotace v celkové výši       22,915.298,00Kč 

z toho byla : 

dotace od zřizovatele na přímé náklady na vzdělávání ve výši       19,406.298,00Kč  

dotace od zřizovatele na provoz ve výši            3,509.000,00Kč  

 

 

Projekt Comenius – Maďarsko, Slovinsko/  2009-2011  

zůstatek  k 31.12.2010 nevyčerpané dotace    43.904,80Kč 

 

6. Investice 

    Z FRM bylo hrazeno: 

- Server          62.791,00Kč 

- Technické zhodnocení budovy     55.947,00Kč 

- Opravy          35.872,00Kč 

- Rekonstrukce PZTS       66.096,00Kč 



55 

 

- Interaktivní tabule       49.722,00Kč 

- Interaktivní tabule       87.324,00Kč 

- Odvod investičních zdrojů do JMK Brno  200.000,00Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

        

     Z rezervního fondu 

-  byl pořízen školní nábytek do učebny  ve výši          41.810,00Kč 

-  odvod do rozpočtu zřizovatele                22.318,00Kč 

     

IV. Autoprovoz 

 

Škola nemá automobilový park. 

 

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

 Majetek členění – hranice majetku: 

 

 DNM cena vyšší než 60 tis.Kč -  účet 013 

 DDNM  ocenění  7.000,-Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 60.000,-Kč  - účet 018 

 DHM ocenění vyšší než 40.000,-Kč – účet 021, 022 

 DDHM ocenění 3.000,-Kč a nepřevyšuje částku 40.000,-Kč  - účet 028 

 

 DHM neodepisovaný se účtuje na účtech 031 - pozemky 

 

Podrozvahová evidence majetku: 

Vstupní cena od 500 do 3.000,-Kč 

DDNM  - účet 901 

DDHM – účet 902 

Na účtu 966 byla vedena výpůjčka, k 31.12.2010 přeúčtováno na účet  902  

 

 Stav majetku:            stav k 1.1.         stav k 31.12. 

  

 018 – DDNM -        162.009,64 Kč         162.009,64Kč

 021 – Budovy, stavby   29,826.849,50 Kč    29,948.892,50 Kč 

 022 – DHM      3,566.090,20 Kč      3,755.192,20 Kč 

 022 – DHM – vl. majetek       104.690,00 Kč         104.690,00 Kč 

 028 – DDHM       5,268.391,29 Kč      5,412.164,29 Kč 

 028 – DDHM – vl. majetek        61.297,00 Kč           61.297,00 Kč 

 031 – Pozemky        405.345,00 Kč         405.345,00 Kč 

 

 Podrozvahové účty 

901 – DDNM           14.062,30Kč   29.064,90Kč 

902 – DDHM         216.798,60Kč            350.894,96Kč 

902 – DDHM – vl. majetek          3.430,00Kč                3.430,00Kč 

902 – DDHM – výpůjčka      0,00Kč            920.881,63Kč 

966 – DDHM  - výpůjčka       715.281,63Kč                        0,00Kč

  

 

Inventarizací nebyly zjištěny žádné rozdíly.  

 



56 

 

  

VI.  Komentář k tabulce „ Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů“. 

 

 

Fond FKSP rozdíl mezi účtem 412 a 243 10 je způsoben základním přídělem 

za IV. čtvrtletí, neuhrazenou fakturou, poplatky a úroky. 

 

 

Stav účtu 243 10  52.499,19 Kč 

 

Základní příděl    24.905,00 Kč 

 

Faktury  -   1.007,00 Kč 

 

Poplatky       207,00 Kč 

 

Úroky               -    18,20 Kč 

       ------------------------ 

             76.585,99 Kč - souhlasí se zůstatkem na účtu 412 -FKSP 

 

 

VII. Kontrolní činnost 

 

Kontrolní činnost se řídí těmito dokumenty: 

- Vnitřní kontrolní systém 

- Kontrolní činnost ve vzdělávání a výchovném procesu 

- Plán ke školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a plán revizí 

- Vnitřní předpis k šetření, registraci, evidenci a odškodňování pracovních úrazů 

 
 

 

VIII. Přílohy 
  

 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích P 1-04 

 Přehled o plnění rozpočtu v roce 2010 – příloha  č. 13 

 Přehled tvorby a čerpání peněžních fondu v roce 2010 – příloha č. 14 

 Přehled výnosů a nákladů – příloha č. 15 a 16 

 Přehled pohledávek a závazků k 31.12.2010 – příloha č. 17 

 
 

 

 

V Boskovicích dne 24.2.2011     Ing. Jaromír Fiala 

           ředitel gymnázia 

 



57 

 

9. Tabulková část 

 

 

Základní informace o právnické osobě vykonávající činnost škol, škol.zařízení

Název 

Sídlo 

Právní forma

IČO

Zřizovatel

Adresa pro dálkový přístup

Školy a školská zařízení, jejichţ činnost organizace vykonává

kapacita*

510

450

Gymnázium

Název 

Školní jídelna

Gymnázium, Boskovice, Palackého náměstí 1

Palackého náměstí 1, 680 11 Boskovice

příspěvková organizace

62 073 109

Jihomoravská kraj

www.gymbos.cz

 

 

obory vzdělání gymnázia a konzervatoře

Počet tříd Počet ţáků Počet tříd Počet ţáků

1. 1 30 2 58

2. 1 30 2 61

3. 1 30 2 57

4. 1 30 2 62

5. 1 29

6. 1 30

7. 1 29

8. 1 24

Gymnázium 4letéGymnázium 8leté*
Ročník

 

 

Školní jídelna 
  

    Počet zapsaných strávníků (k 31. 3. 2010) 

  

Školní 
jídelna 

Ţáků školy 422 

Ţáků jiných škol   

Pracovníků školy 45 

Cizích strávníků   

  

  

Celkem 467 



58 

 

Výsledky maturitních zkoušek

Počet ţáků 

konajících 

zkoušku

Prospěli s 

vyznamenáním
Prospěli Neprospěli

Nepřipuštění 

ke zkoušce

denní forma 62 36 26

ostatní formy

23 3 20

denní forma

ostatní formy

denní forma

ostatní formy

85 39 46 0 0

Gymnázium 4leté

Gymnázium 8leté

Ostatní obory a 

obory konzervatoře

Nástavbové studium

Gymnázium 6leté

celkem  

Údaje o přijímacím řízení

Kód přihlášených přijatých přihlášených přijatých přijatých zápisové lístky

79-41-K/41 111 60 60 60

79-41-K/81 55 30 30 30

166 90 90 90

Celkem - počet (k 31.8.2010)Obor 1.kolo - počet

Gymnázium

Gymnázium

Další kola - počet

Název (forma)

celkem  

Individuální integrace

Ročník Počet ţáků

1

1

2

Typ postiţení

tělesné postiţení

KKOV oboru

79-41-K/801

tělesné postiţení 79-41-K/41

celkem  



59 

 

CELKOVÝ PŘEHLED PERSONÁLNÍ SITUACE (Uvádějte přepočtený počet)

Počty pracovníků školy

Počet na SŠ Počet na VOŠ

1

35,62

1

1

37,62

14,11

Kvalifikace a aprobovanost

Učitelé na SŠ

97,35

100

Věkové sloţení pedagogických pracovníků

Muţi Ţeny Muţi Ţeny Muţi Ţeny

1 2,91 1

4,71 12,47

4 9

0,72 1,81

10,43 26,19 0 0 0 1

Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků (vč.řídících pracovníků školy)

Počet 

zúčastněných

28

7

39

11

85

psychologUčitelé na VOŠ

Celkem

35 - 50 let

nad 50 let

Důchodci

do 35 let

Útvar Funkce

ředitel

učitel

    v tom zástupce ředitele

Pedag.pracovníci

Nepedagogičtí pracovníci

trenér

Učitelé na SŠ

Věk

projekty

další vzělávání pedagogickcýh pracovníků (vč. řídích prac)

Typ kurzu/školení

nová maturita

celkem

další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

psycholog

vychovatel

celkem

Odborná kvalifikace (v %)

Aprobovanost (v % - viz pokyn )

 

PORADENSKÉ SLUŢBY NA ŠKOLÁCH (Údaje o pracovnících školy)

do 35 let 35 - 50 let nad 50 let důchodci

1 VŠ 1  

1 VŠ 1

do 35 let 35 - 50 let nad 50 let důchodci

1 VŠ 1 1

školní metodik prevence

dosaţené 

vzdělání

věková struktura
fyzický počet

dosaţené 

vzdělání

věková struktura

kvalifikace, specializace

hrazen z 

prostředků 

ESF (VIP 

školní psycholog psychologie

úvazek kvalifikace, specializace

školní speciální pedagog

výchovný poradce kvalifik. studium vých. poradce

 



60 

 

Zájezdy na divadelní představení do ND v Brně

Sdružení rodičů žáků a absolventů při Gymnáziu Boskovice, Obecně prospěšná společnost GYBO

Masarykova univerzita Brno

BIOSPHERA - stálá expozice biotopních nádrží biogeografických oblastí Země

Divadelní soubor NABOSO

Divadélko poezie

Školní časopis GAUDEAMUS

Účast ţáků a studentů školy v soutěţích

Projekt FILM A ŠKOLA

Mimoškolní aktivity

DALŠÍ ÚDAJE O ŠKOLE

Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech

Spolupráce s družební školou v Německu

Spolupráce s družební školou ve Slovinsku, projekt Comenius

Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty

Spolupráce s družební školou v Portugalsku, projekt Do světa 2009 - Učíme se navzájem – Po stopách 1.světové války“

Spolupráce s družební školou v Maďarsku, projekt Comenius

Gymnázium W. Rathenau - Bitterfel, SRN

Felsovárosi Általános Iskola, Maďarsko 

Pěvecký sbor NOTA

Kulturní vystoupení pěveckého sboru NOTA na akcích města

Kulturní vystoupení divadelního souboru na akcích města

odborné semináře

Muzeum Boskovicka

Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…)

Účast ţáků a pedagogů na ţivotě obce

Nakladatelství Frauz Plzeň

Základní škola v Lublani ,Osnovna šola Milana Šuštaršica,

1) Naši studenti uspěli ve finále Ekonomicko-manažerské olympiády

Z celkového počtu 2 943 přihlášených studentů získalo 31 nejlepších studentů možnost nastoupit do jakéhokoliv oboru Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně pro akademický rok 2012/2013 bez přijímacích zkoušek.

Dva zástupci z naší školy, kteří postoupili do finále – Robert Peša a Jana Toulová se umístili mezi těmito 31 nejlepšími studenty.

2) Tým studentů Gymnázia Boskovice ve složení Michal Kamba, Jana Toulová a Dagmar Jedlinská vyhrál v celostátní vědomostní soutěži o zdravém životním stylu Sapere - Vědět, jak žít. Jednou z výher, kromě notebooku a zájezdu do Bruselu, byla ukázka kuchařské show.

3) Studentky druhého ročníku bodovaly v literární soutěži, který organizoval Památník písemnictví na Moravě. Ve velké konkurenci 169 textů obsadila se svým zpracováním tématu Cizinec Tereza Šplíchalová třetí místo a práce Markéty Sedlákové byla oceněna Čestným uznáním

4) Karolína Kuchyňová porazila v republikové soutěži Molekulování maturanty z chemie!

5) V literární soutěži na téma Máme rádi přírodu vypsané Hnutím Brontosaurus obsadil Marek Osouch se svým fejetonem 2. místo.

6) V květnu navštívila skupina studentů ruského jazyka naše hlavní město Prahu za účelem účasti v celorepublikovém kole soutěžní přehlídky Puškinův památník. Naše gymnázium zde reprezentovalo Jihomoravský kraj. Obě dvě naše soutěžní čísla se umístila ve zlatém pásmu a všichni 

účinkující z Gymnázia Boskovice byli oceněni jako laureáti soutěže ARS-POETICA Puškinův památník.

8) Úspěch studentů třetích ročníků na festivalu studentské tvořivosti

V Náchodě proběhl již 14. ročník festivalu studentské tvořivosti Náchodská Prima sezóna. Letos se poprvé zúčastnili i studenti našeho gymnázia a hned sklidili veliký úspěch.

9) Karolína Kuchyňová postoupila do celostátního kola olympiády z českého jazyka.

10) Úžasný úspěch studentů Gymnázia Boskovice ve Finanční gramotnosti!

Gymnázium Boskovice v zastoupení studentů Michala Kamby, Terezy Kozubové a Jany Synkové reprezentovalo Jihomoravský kraj v celostátním kole soutěže Finanční gramotnost. Studenti navázali na výborný výsledek školy z loňského ročníku a vylepšili ho ještě o jeden stupínek. Nakonec 

obsadili úžasné 2. místo.

11) Studenti Gymnázia Boskovice ovládli přední pozice v okresním kole matematické olympiády - získali tři první místa!

12) Student primy Jakub Fanta postoupil  do celostátního kola zeměpisné olympiády!

13) Vítězství v městském kole ekologické soutěže - Den Země

Soutěže se zúčastnilo devět tříčlenných družstev ze ZŠ Boskovice a dvě družstva Gymnázia Boskovice.

15) Karolína Kuchyňová postoupila do celostátního kola dějepisné olympiády!

 

16) Studenti gymnázia, Tomáš Axman a Denisa Pospíšilová, jsou nejlepší v republice ve FYZIKÁLNÍM DUETU

17) Máme vítěze krajského kola chemické olympiády! - Karolína Kuchyňová

18) V březnu proběhlo první kolo soutěže EuropaSecura. Do soutěže se zapojily také tříčlenné týmy z naší školy. Tým  ve složení Robert Peša, Zdeněk Trávníček a Lukáš Bělehrádek získal 89 bodů, což je nejlepší výsledek v našem kraji a 7.-9. místo v rámci celé republiky, a postoupili do 

finálního kola, kde obsadili 2. místo a za odměnu jeli do Bruselu.

19) Třída 1.B se účastnila mezinárodní internetové soutěže „Lidice pro 21. století“

Do soutěže se přihlásilo celkem 2172 soutěžících. Do finálového kola z každé kategorie postupuje 21 soutěžících. Mezi finalisty patří i studentky 1.B – Klára Maňoušková a Veronika Prudilová

20) Úspěch v regionálním kole Mladý Demosthen.  

Jan Mazáč a Jan Martinek se v Brně Bystrci zúčastnili regionálního kola Mladý Demosthen.  Oba studenti ve svých kategoriích obsadili 1. místo a postoupili do krajského kola. 

21) Úspěch studentů v mezinárodním projektu

V soutěži, spojené s mezinárodním eTwinningovým projektem STOP SMOKING , získali studenti kvarty se svým obrázkem 2. a 3. místo.

22) Gymnázium Boskovice skončilo ve velmi náročné soutěži N-trophy na vynikajícím třetím místě z 60 soutěžících družstev. N-trophy je soutěž pro střední školy z celého Jihomoravského kraje, ve které se soutěží hlavně ve znalostech v oboru přírodních věd – fyzika, chemie, biologie, ale i 

logika. Pro účast se rozhodla i tříčlenná skupina studentů v podání Tomáše Axmana, Markéty Tesařové a Petry Mokrošové. 

23 Studenti Gymnázia Boskovice ovládli přední místa výsledkové listiny v Matematické olympiádě kategorie Z6, Z7, Z8

Jakub Fanta, Štěpán Ševčík, Vendula Kuchyňová a Pavel Pospíšil, Viktor Jurdič, o Dominik Zemánek, Michal Veselý, Dominik Vyskočil, Marek Tichý.

24) Čtyři studenti, Staněk Zdeněk Fanta Jakub Pospíšil Pavel Tichý Marek postoupili do krajského kola Pythagoriády. 

 



61 

 

 

OBSAH         STRNANA 
 
1. Slovo úvodem         2 
 
2. Základní údaje o škole        3 
 
3. Přehled oborů vzdělávání      9 
 

4. Organizace a řízení školy      9 

 

5. Učební plán        12 

 

6. Vzdělávání ţáků a činnost komisí     17 
 
7. Školní poradenské pracoviště (ŠPP)  47 

8. Zpráva o hospodaření  příspěvkové organizace k  31.12.2010 53 
  

9. Tabulková část        58 

 
 

 
 


